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Konateľ Púchovskej kultúry, s. r. o. Pa-
vol Pivko vo svojom príhovore okrem 
iného uviedol: "Jeseň, ktorej obdobím 
momentálne prechádzame, je až po-
eticky krásna. Mesiac, ktorý sme ne-
dávno začali, nám pripomína jednu zo 
vzácnych cností, ktorá môže byť zrode-
ná v duši človeka. Je ňou úcta k starším. 
Úcta k tým, ktorí tvrdo pracovali, aby 
sa nám žilo lepšie. Úcta k tým, ktorí sa 
každý deň vzdávali radostí, ktoré im ži-
vot ponúkal, aby urobili šťastnými nás, 
ich deti. Úcta k našim otcom a k našim 
mamám. K našim prarodičom. Dovoľte 

mi, aby som vyslovil veľké poďakovanie 
za vašu celoživotnú prácu, za hodnoty, 
ktoré ste svojimi skutkami vytvárali a 
neustále i tvoríte. Tiež chcem vysloviť 
prianie, aby Vás zdravie neopúšťalo a 
prežili ste ešte veľa šťastia a spokojnos-
ti v kruhu vašich milovaných. Verím, že 
do zbierky vašich pekných spomienok 
bude patriť i spomienka na tento milý 
a výnimočný deň, ktorý patrí vám všet-
kým."

V kultúrnom programe vystúpili žia-
ci ZUŠ Púchov pod vedením svojich 
učiteľov Ivana a Daniely Sadloňových. 
Prítomným jubilantom zahrali na kla-
víri, akordeóne, husliach a zaspievali 
piesne ako napr. Páslo dievča pávy,  
Z brezového dreva a Chodila dievčina.

Po programe sa seniorom a jubilan-
tom prihovorila primátorka Katarína 
Heneková: „Zvykne sa hovoriť, že všet-
ko na svete môže človek zastaviť, každý 
pohyb, každú búrku, čo sa však zastaviť 
nedá, je čas... Dnešné sviatočné pose-
denia v rámci Mesiaca úcty k starším a 
pri príležitosti životných jubileí púchov-
ských seniorov patria vám. Aj takýmto 

Oslavy Mesiaca úcty k starším v divadle

spôsobom vám chceme pripomenúť, že 
na vás nezabúdame, že si vážime sta-
točnú prácu, ktorú ste vykonali. Kedysi 
mali ľudia svojich starších vo veľkej úcte 
a radili sa s nimi pri každom závažnej-
šom životnom rozhodnutí. I v mojom ži-
vote som neraz v dôležitých okamihoch 
hľadala pomoc a radu u starších a skú-
senejších. Ďakujem tým, ktorí ju poskytli 
mne, ale aj tým, ktorí svojimi životnými 
skúsenosťami pomohli ostatným.
Som rada, že v Púchove máme aktív-
nych seniorov, čo je dôkazom, že jeseň 
života viete žiť naplno. Svedčia o tom 

vaše aktívne stretávania sa v rámci 
niekoľkých organizácií, či už je to Jed-
nota dôchodcov Slovenska, Slovenský 
zväz zdravotne postihnutých, Liga proti 
reumatizmu a ďalšie, ktoré majú fun-
gujúce kluby na území mesta. Mesto 
Púchov ich činnosť aktívne podporuje, 
či už finančne, materiálne alebo orga-
nizačnou pomocou. Samotné mesto 
prevádzkuje Denné centrum seniorov, 
ktoré má svoje sídlo v klubovni na Ná-
mestí slobody. Prostredníctvom Divadla 
Púchov vám, seniorom, každý mesiac 
ponúkame možnosť navštíviť vybraný 
film za špeciálne zľavnené vstupné. 
Veľmi obľúbené sú pravidelné Čaje pre 
seniorov, ktoré pre vás organizujeme 
každý mesiac. Najbližšie sa takto stret-
neme 23. októbra s hudobnou skupinou 
Progres.
Snažíme sa vám uľahčovať seniorský 
život aj formou rôznych zliav, naprí-
klad zvýhodnených obedov za jedno 
euro pre seniorov s nižším dôchodkom 
alebo bezplatnú mestskú autobusovú 
dopravu. V neposlednom rade sú to 
osobné stretnutia s vami, ktoré môžete 
so mnou absolvovať na radnici alebo 
v rámci právneho poradenstva pre čle-

Pri príležitosti Mesiaca úcty k starším sa v stredu 16. 10. 2019 konali v Divadle Púchov 
tri stretnutia so seniormi a jubilantmi.

nov Základnej organizácie Slovenského 
zväzu zdravotne postihnutých. Milí se-
niori, pri príležitosti Mesiaca úcty k star-
ším a vašich jubileí vám želám najmä 
veľa zdravia, Božieho požehnania, aby 
vás neopúšťal entuziazmus a záujem o 
všetko dianie okolo seba. Aby vám ani 
starosti a ťažkosti, ktoré sa vo vašom 
živote vyskytnú, nedokázali vziať vašu 
radosť zo života. Teším sa z toho, že sme 
tu dnes všetci spolu a že si užijeme prí-
jemný deň.“
Prítomným seniorom a jubilantom 
okrem primátorky mesta Kataríny 
Henekovej a jej zástupcu Lukáša 
Ranika kvetinkou osobne zablaho-
želali aj poslanci mestského zastu-
piteľstva Angela Lazorová, Irena Ko-
váčiková, Emil Filo, Rudolf Marman, 
Peter Žiačik, Pavel Melišík a Ľubica 
Kuchařová.

Slavomír Flimmel
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Po úvodnom kultúrnom progra-
me, kde sa predstavili deti z folk-
lórneho súboru ZUŠ a tanečníčky z 
CVČ čielka, sa prítomným členom 
dôchodcovských organizácií z okre-
su Púchov prihovorila predsedníčka 
ZO JDS Púchov Anna Gajdošíko-
vá. Privítala krajskú predsedníčku 
JDS Annu Prokešovú, primátorku 
Katarínu Henekovú, okresnú pred-
sedníčku JDS Antóniu Gabkovú a 
poslankyňu MsZ Irenu Kovačíko-
vú. Vo svojom príhovore povedala: 
"Naša základná organizácia bola 

založená 15. 9. 1994 na podnet ZO 
JDS v Lúkach, kde žije Terka Daníko-
vá, jediná zo zakladateľov. Ostatní už 
nie sú medzi nami. Dôchodcovia sa 
schádzali v klubovni nad práčovňou 
a hovorili si Klub dôchodcov. Robili si 
rôzne posedenia pri oslave sviatkov a 
jubileí, zaoberali sa rôznymi ručnými 
prácami a chodili na výlety. Nemám 
však o tom žiadne záznamy, viem to 
iba z rozprávania starších členov. Ja 
osobne so začala JDS vnímať až v roku 
2000, keď som nastúpila na dôcho-
dok. Po nejakom čase som bola na-
vrhnutá a zvolená za predsedníčku po 
p. B. Hrdej. Vtedy nás bolo 43 členov. 
Pokračovali sme stretaním sa nad prá-
čovňou a tiež v zasadačke MsÚ. Robili 
sme si program pri rôznych sviatkoch, 
chodili sme tancovať na Lúky, prípad-
ne do iných obcí, kde mali svoje kultúr-
ne domy. 

K dnešnému dňu nás je 140 a tiež 
sa rozšíril náš záujem o výlety, ellness 
pobyty, rekreácie, zájazdy do Žiliny a 
Bratislavy na divadelné predstavenia 
a návštevy termálnych kúpalísk. Využí-
vame relaxačné pobyty. Zúčastňujeme 

25. výročie založenia Jednoty dôchodcov v Púchove

sa okresných a krajských športových 
hier seniorov, tiež prednesu poézie a 
prózy, rôznych výstav v Trenčíne (Zlaté 
ruky, Záhrada) aj dňa otvorených 
dverí u p. župana. Radi sa zúčast-
ňujeme akcií poriadaných mestom, 
zaujímame sa o dianie v meste. V 
poslednom čase chodíme radi na 
Čaje pre seniorov v Divadle Púchov, 
ktoré sú poriadané pod záštitou p. 
primátorky. Poriadame posedenia s 
jubilantmi ku Dňu matiek, posede-
nia v rámci mesiaca Úcty k starším, 
posedenia na konci roka na Mikulá-

ša. Každú nepárnu nedeľu sa stretá-
vame v klubovni na plavárni, ktorú 
nám poskytuje mesto zadarmo. 
Pri kávičke či vínku si odovzdávame 
zážitky a plánujeme akcie, blahoželá-
me jubilantom a mávame tam výbo-
rové schôdze. 

Veľa našich členov je organizovaných 
v Centre voľného času Včielka, v lige 
proti reumatizmu a tiež u ZŤP a tak 
často nevedia čoho sa zúčastniť skôr, 
či kúpania, či tancovačky, či nákupov 
v Poľsku. Pri tejto príležitosti by som 
chcela popriať všetkým veľa pevného 
zdravia a chuti do života, aby vás to 
stále bavilo stretávať sa a spoznávať 
sa navzájom. Zároveň chcem srdečne 
poďakovať všetkým, ktorí nám pomá-
hajú, či už finančnou podporou alebo 
dobrou radou a ochotou."

Na podujatí boli vyznamenané pa-
mätnými listami členky JDS Púchov 
Emília Ciupová, Antónia Gabková a 
Emília Šipulová. Po oficiálnej časti sa 
rozprúdila tanečná zábava, ktorú za-
bezpečila skupina MiniMax.

Slavomír Flimmel

Základná organizácia Jednoty dôchodcov Slovenska v Púchove v utorok 15. októbra oslávila 
25. výročie svojho založenia slávnostným stretnutím, ktoré sa uskutočnilo v Divadle Púchov. 
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Z pracovného programu púchovskej primátorky...
Možno ste postrehli, že uplynulý týž-
deň sa okrem iného niesol v zname-
ní kampane na podporu slovenskej 
ekonomiky "Aktívne si pýtajme slo-
venské!" Aj v duchu odkazu na tieto 
dni sa mali možnosť riaditeľky ma-
terských a zákadných škôl v zria- 
ďovateľskej pôsobnosti mesta Pú-
chov v utorok 15. októbra zoznámiť 
s niektorými prvovýrobcami kvali-
tou osvedčených potravín z okresu 

Púchov. Snahou púchovskej radnice 
totiž je, aby sa k predškolákom i ško-
lákom dostávala na jedálniček čo naj-
vyššia možná miera kvality.  
V rovnaký deň sa primátorka a pred-
nostka spolu s vedúcimi jednotlivých 
oddelení púchovského mestského 
úradu zúčastnili prezentácie funkcio-
nalít IT produktu, takzvanej digitálnej 
mapy, ktorá má ambíciu zjednodušiť 
a zrýchliť niektoré pracovné postupy 

obcí a miest. Takáto digitálna mapa 
mesta umožňuje na báze katastrálnej 
mapy pracovať s objektami, zeleňou, 
inžinierskými sieťami a inými dátami a 
prakticky okamžite mať prehľad o po-
žadovanej lokalite, mieste alebo sku-
pine objektov, typu sietí a podobne... 

V rámci spoločenských akcií domino-
vali v skončenom pracovnom týždni 
primátorky tie, ktoré boli venované 
seniorom. Október je totiž Mesiacom 

úcty k starším, kedy im púchovská sa-
mospráva venuje zvýšenú pozornosť. 
Radnica usporiadala v stredu 16. ok-
tóbra hneď tri stretnutia seniorov a 
jubilantov. 
Najstarším prítomným seniorom na 
slávnostných posedeniach pri príle-
žitosti Mesiaca úcty k starším a osláv 
životných jubileí bol 99-ročný Ondrej 
Martiško. Na spoločné oslavy jubilan-
tov pozýva púchovská samospráva 
seniorov, ktorí si pripomenuli 65., 70., 
75., 80., 85., 90. výročie narodenia a 
viac rokov dvakrát ročne.
Počas uplynulého týždňa sa primátor-
ka mesta Púchov Katarína Heneková 
stretla aj s členmi Divadla M a takisto 
Bábkarskym súborom D121. Témou 
rozhovorov s divadelníkmi boli formy 
spolupráce s mestom v budúcnosti.

V sobotu 19. októbra sa púchovská 
primátorka v Nosiciach zúčastnila mi-
lej slávnosti - v tejto mestskej časti  oži-
vila miestne mininámestíčko kovová 
plastika srnčeka (podrobnosti pri-
pravujeme do nasledujúceho vydania 
Púchovských novín.                -msu-tm- 

Betónové zábrany osadil majiteľ pozemku na Ulici J. Kráľa 
bez súhlasu mesta a dopravnej polície

"S postupom vlastníka dotknutých 
pozemkov pod existujúcou stav-
bou – cestným telesom – mesto 
Púchov nesúhlasí a toto konanie 
považuje za neoprávnené a pro-
tizákonné," uvádza sa v stanovisku 
advokátskej kancelárie JUDr. ANTON 
ŠKOLEK & PARTNERS, prostredníc-
tvom ktorej mesto Púchov reaguje a 
rieši vzniknutú situáciu.    

Na túto z dopravného hľadiska 
potenciálne veľmi nebezpečnú si- 
tuáciu, mesto Púchov reagovalo 
prakticky okamžite uverejnením 
upozorňujúcej správy na svojom 
webom sídle a takisto na faceboo-
kovom profile o tom, že  v uvedenej 
lokalite došlo k dočasnej zmene or-
ganizácie dopravy.  

Čo vzniknutej situácii predchád-
zalo? Majiteľ pozemku v minulosti  
viackrát rokoval so zástupcami mes-
ta, ale riešením pre neho bol len 

odpredaj viacerých pozemkov ako 
celku (čiže nielen pozemku pod 
predmetnou cestou) za cenu podľa 
jeho znaleckého posudku cca 95 ti-
síc eur. 

Keďže mesto Púchov nemalo o ta-
kýto "obchod" záujem a naviac má  
k uvedeným pozemkom právny 
vzťah - zákonné vecné breme-
no, súčasný majiteľ pozemku sa 
rozhodol zariadiť "po svojom". 

"Svojvoľné osadenie dopravného 
značenia a zátarasy na verejnej 
komunikácii je v rozpore s rozhod-
nutím cestného správneho orgánu, 
v rozpore so zákonným vecným 
bremenom a preto mesto Púchov 
bezodkladne vyzve vlastníka po-
zemku, aby zátarasy a dopravné 
značenie odstránil a aby komuni-
káciu uviedol do pôvodného sta-
vu," dôvodí v oficiálnom stanovisku 
mesto Púchov.

V prípade, že sa tak nestane, je mes-
to Púchov pripravené podať trestné 
oznámenie z podozrenia zo spácha-
nia úmyselného trestného činu ve-
rejného ohrozenia a takisto návrh na 
vydanie neodkladného opatrenia a 

o vypratanie nehnuteľnosti - teda o 
odstránenie betónových blokov.
Vzhľadom na situáciu mesto Púchov 
apeluje na vodičov, aby v tomto úse-
ku šoférovali s maximálnou pozor-
nosťou!                                    -msu-tm-

Víkend, presnejšie sobotný večer (19. 10. 2019) si vybral majiteľ pozemku, na ktorom leží aj  
jedna z vetiev križovatky ulíc Janka Kráľa a Komenského, na umiestnenie betónových blokov,  
ktoré znemožnili automobilom vjazd alebo výjaz v lokalite "staré pumpy" na jednu z uvedených ulíc.  

Zľava poslanci MsZ Púchov: Pavel Melišík, primátorka Katarína Hene-
ková, Peter Žiačik, viceprimátor Lukáš Ranik, jubilant Ondrej Martiško, 
Ľubica Kuchařová a Rudolf Marman. 

S postupom vlastníka dotknutých pozemkov pod existujúcou stavbou 
– cestným telesom – mesto Púchov nesúhlasí a toto konanie považuje 
za neoprávnené a protizákonné. 
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Kontroly na jesenných jarmokoch
Pre jesenné obdobie sú typické 
jarmoky a podobné príležitostné 
predaje. Tie septembrové, ktoré 
sa konali v trenčianskom regióne, 
neunikli pozornosti príslušníkov 
finančnej správy. Zistili 19 poruše-
ní predpisov, za čo uložili pokuty v 
celkovej výške 2470 eur. 

Svoju kontrolnú činnosť v oblasti do-
držiavania predpisov, ktoré upravujú 
oblasť používania registračnej po-
kladnice, zamerali v septembri tren-
čianski príslušníci finančnej správy 
z colného úradu na jarmoky, ktoré 
sa konali takmer vo všetkých väč-
ších mestách regiónu: Nové Mesto 
nad Váhom, Bánovce nad Bebravou, 
Myjava, Prievidza, Považská Bystri-
ca či Púchov. Skontrolovali desiatky 
predajcov a prevádzok. Výsledkom 
týchto kontrol bolo zistenie porušení 
predpisov v devätnástich prípadoch 
a následné uloženie sankcií – pokút 
v celkovej výške takmer 2500 eur. 

Najzávažnejšie porušenie predpisov 
bolo jednoznačne nezaevidova-

nie tržby v registračnej pokladnici, 
za ktoré môžu uložiť príslušníci fi-
nančnej správy pokutu vo výške od 
330 do 3300 eur a pri opakovanom 
zistení vo výške až 660 do 6600 eur. 
Takéto porušenie identifikovali cel-
kovo štyrikrát. Pokuty však museli v 
zmysle zákona príslušníci finančnej 
správy uložiť napríklad aj v prípa-
doch, kedy na mieste predaja, resp. 
v prevádzke nebol vystavený vzor 
pokladničného dokladu. Finančná 
správa preto upozorňuje predajcov, 
aby nezabúdali na plnenie si svojich 
povinností a pri poskytovaní svojich 
služieb dbali na dodržiavanie záko-
nov.

Počas tejto kontrolnej činnosti sa 
príslušníci finančnej správy z Colné-
ho úradu Trenčín stretli aj s prípa-
dom predajcu ako osobou s ťažkým 
zdravotným postihnutím. V tomto 
prípade podnikateľ s ťažkým zdra-
votným postihnutím nemusí pri pre-
daji tovaru alebo poskytovaní služby 
používať registračnú pokladnicu. 
Musí však predaj tovaru alebo po-

skytovanie služby vykonávať osob-
ne, sám, a na každom predajnom 
mieste musí sprístupniť oznámenie, 
že sa naňho nevzťahuje povinnosť 
používať registračnú pokladnicu, 
pričom toto oznámenie musí byť 
pre kupujúceho jednoznačné, zro-
zumiteľné, ľahko prístupné a dob-

re čitateľné. Zároveň musí mať na 
prevádzke alebo predajnom mies-
te príslušný preukaz alebo úradne 
osvedčenú kópiu tohto preukazu. 

Colný úrad Trenčín
Ilustr. foto: S. Flimmel

Dni slovenských cestárov 2019

Slovenská cestná spoločnosť pôsobí 
ako odborné, stavovské, nepolitické 
a neziskové združenie fyzických a 
právnických osôb v oblasti cestného 
hospodárstva a cestného staviteľstva. 
Nadväzuje na činnosť svojej pred-
chodkyne - Československej cestnej 
spoločnosti, ktorá bola založená v 

roku 1934. Je ďalším pokračovaním 
činnosti Odbornej komisie pre cest-
né hospodárstvo založenej v roku 
1963 a Slovenského výboru cestnej 
spoločnosti ČSVTS vzniknutého v 
roku 1969. Vznik SCS úzko súvisel so 
vznikom Zväzu slovenských vedec-
ko-technických spoločností v roku 

1990, ktorý založilo 33 odborných 
spoločností, pričom jednou zo zakla-
dajúcich spoločností bola aj SCS. 

Podujatie v Púchove prišla pozdraviť 
do zasadačky Alexadra Hotela aj pri-
mátorka mesta Katarína Heneková. 
Odborná časť programu bola zame-
raná na problematiku správy, prevá-
dzky a údržby cestných komunikácií, 
prezentáciu najnovších produktov 

firiem pôsobiacich v oblasti údržby 
cestných komunikácií a prezentá-
ciu projektov cestnej infraštruktúry 
v programovacom období 2014 
- 2020. Tradičnou súčasťou tohto 
podujatia bol aj futbalový turnaj a 
Cestárske rodeo – súťaž v jazde zruč-
nosti vodičov vozidiel zimnej údržby, 
ktoré sa konalo v piatok 18. 10. dopo-
ludnia na parkovisku pred STC aréna 
na Ul. Športovcov.                S. Flimmel

Slovenská cestná spoločnosť (SCS) v spolupráci so Správou ciest TSK organizovali v dňoch 
17. – 18. októbra 2019 v Púchove XXIV. ročník Dní slovenských cestárov.
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Mestská polícia

Na okresných cestách sa stali iba dve nehody

Nezamestnanosť v okrese stúpla, každý tretí 
nezamestnaný bol mladší ako 30 rokov

Mŕtvy diviak
Na oddelenie mestskej polície prjali telefonické 

oznámenie, podľa ktorého leží na Nimnickej ceste 
smerom ku záhradkarskej osade vedľa potoka na 
tráve uhynutý diviak. Mestská polícia informovala 
predsedu poľovného združenia Ostrenec, ktorý 
skonštatoval, že zabezpečí veterinárne vyšetrenie 
diviaka a jeho následné odstránenie.

Nevládal chodiť...
Hliadka mestskej polície zasahovala na zákla-

de telefonického oznámenia na Štefánikovej uli-
ci, kde pred penziónom sedel na zemi neznámy 
muž. Policajti našli na mieste muža, ktorý sedel 
opretý o budovu a nevládal chodiť. Ako infor-
moval hliadku, bol pod vplyvom liekov, ktoré 
mu predpísal lekár. V záujme jeho bezpečnosti a 
s jeho súhlasom ho mestskí policajti previezli na 
adresu trvalého bydliska, kde si ho prevzala mat-
ka, s ktorou žije v spoločnej domácnosti. Lekárske 
ošetrenie odmietol.

Nebezpečný poklop
Na oddelenie mestskej polície prijali telefonické 

oznámenie, podľa ktorého pri železničnom pod-
jazde z Trenčianskej na Spojovú ulicu je zlomená 
a prepadnutá časť betónového poklopu. Hliadka 
po príchode na miesto poškodený poklop foto-
graficky zdokumentovala. Následne prípad ozná-
mili na Podnik technických služieb mesta Púchov, 
kde po prezretí fotodokumentácie skonštatovali, 
že kanál zabezpečia. 

Musel po sebe upratať
Hliadka mestskej polície zasahovala na základe 

telefonického oznámenia na Ulici I. Krasku, kde na 
schodoch bytovky spal neznámy muž, ktorý pries-
tory znečistil zvratkami a výkalmi. Mestskí policaj-
ti muža zobudili, muž znečistené priestory vyčistil 
a následne priestor bytovky opustil. Priestupok 
proti všeobecne záväznému nariadeniu mesta 
vyriešila hliadka napomenutím.  

Nepredávali, dávali
Púchovskí mestskí policajti zasahovali na Štefá-

nikovej ulici, kde mal podľa telefonického ozná-
menia predávať neznámy muž knihy. Hliadka 
na mieste našla dvoch mužov, ktorí boli členmi 
náboženského spoločenstva a knihy rozdávali 
zadarmo sympatizantom spoločenstva. Mestskí 
policajti priestupok nezistili. 

Peňaženku našiel chlapec
Na oddelenie mestskej polície priniesol malole-

tý chlapec dámsku peňaženku čiernej farby. Bolo 
v nej síce iba 75 centov, ale aj občiansky a vodič-
ský preukaz. Na oddelení peňaženku administra-
tívne prijali a pokúsili sa nájsť jej majiteľku. Vyhľa-
dávanie v mieste bydliska bolo síce neúspešné, 
ale asi hodinu po náleze peňaženky sa na Námestí 
slobody informovali manželia u hliadky mestskej 
polície, či niekto nenašiel a neodovzdal peňažen-
ku. Manželia si následne peňaženku vyzdvihli.

Aj takto dokážu niektorí vodiči zaparkovať...

Priemerná evidovaná miera nezamestnanosti stúp-
la v septembri v Púchovskom okrese medzimesačne 
o 0,2 percenta a vrátila sa nad trojpercentnú hranicu 
na úroveň 3,02 percenta. Nezamestnanosť v okrese 
Púchov bola v septembri štvrtá najvyššia v Trenčian-
skom samosprávnom kraji. 

Na Úrade práce, sociálnych vecí a rodiny v Púchove 
evidovali ku koncu septembra 794 uchádzačov o za-
mestnanie. Z nich bolo 439 žien a 49 uchádzačov so 
zdravotným postihnutím. Púchovskí úrad práce evi-
doval tiež koncom septembra 95 absolventov škôl, 
z toho 43 absolventov vysokých a 52 absolventov 
stredných škôl. 

Z pohľadu vekovej štruktúry bolo 254 uchádzačov 
o zamestnanie mladších ako 30 rokov, čo predstavu-
je takmer 32 percent z celkového počtu nezamest-

naných. Uchádzačov o zamestnanie starších ako 55 
rokov evidovali na púchovskom úrade práce celkom 
141. 

Priemerná evidovaná miera nezamestnanosti v 
Trenčianskom kraji bola v septembri  3,13 percenta. 
Najvyššia v kraji bola v okrese Prievidza (4,46 per-
centa). Nasledovali okresy Považská Bystrica (3,92 
percenta), Partizánske (3,22 percenta), Púchov (3,02 
percenta), Bánovce nad Bebravou (2,81 percenta), 
Nové Mesto nad Váhom (2,74 percenta), Myjava (2,67 
percenta), Ilava (2,26 percenta) a Trenčín (2,02 per-
centa).

Priemerná miera nezamestnanosti bola na Sloven-
sku v septembri rovnaká ako v auguste - 4,97 percen-
ta. Najvyššia bola v okrese Rimavská Sobota (15,17 
percenta), najnižšia v okrese Šaľa (1,94 percenta).  (r)

Zdravie

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia klesla 
minulý týždeň v Púchovskom okrese takmer o 350 
ochorení na 100.000 obyvateľov na úroveň 1179 
obyvateľov na 100.000 obyvateľov. Chorobnosť na 
akútne respiračné ochorenia bola minulý týždeň v 
okrese Púchov najnižšia spomedzi všetkých devia-
tich okresov Trenčianskeho kraja. 

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia bola 
minulý týždeň v Trenčianskom kraji na približne rov-
nakej úrovni, ako v predchádzajúcom týždni (1468 

ochorení na 100.000 obyvateľov. Najvyššia v kraji 
bola v okrese Trenčín, kde dosiahla úroveň 2007 
ochorení na 100.000 obyvateľov. 

Podobne, ako chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia, ani chrípková chorobnosť sa v porovna-
ní s predchádzajúcim týždňom v Trenčianskom sa-
mosprávnom kraji prakticky nezmenila. Pre chrípku 
nemuseli v Púchovskom okrese prerušiť školskú do-
chádzku v žiadnej škole a školskom zariadení. 

(r)

Okres Púchov bol opäť „najzdravší“ v kraji

Na cestách Púchovského okresu sa v 41. kalendár-
nom týždni stali dve dopravné nehody. Nevyžiadali si 
ľudský život, jedna osoba utrpela ťažké zranenie. 

K prvej nehode došlo ešte v utorok 8. októbra na 
ceste I/61 v Beluši. Vodič osobného motorového vo-
zidla Ford Fiesta nedal prednosť po priechode pre 
chodcov kráčajúcej chodkyni. V dôsledku nárazu 
spadla chodkyňa na vozovku, utrpela ťažké zranenia. 
Skúška na alkohol bola u vodiča negatívna. 

Druhá nehoda sa stala o štyri dni neskôr rovnako 
v Beluši, tentokrát v miestnej časti Belušské Slatiny. 
Na účelovej komunikácii ku chate neznámy vodič 
neznámeho motorového vozidla pravdepodobne 
nevenoval dostatočnú pozornosť vedeniu vozidla 

a poškodil zaparkované osobné motorové vozidlo 
značky Škoda Octavia. Vodič si následne nesplnil 
základnú povinnosť, neohlásil dopravnú nehodu a 
ušiel na neznáme miesto. 

Na krajských cestách sa v 41. kalendárnom týždni 
stalo 27 dopravných nehôd. Zomrel pri nich jeden 
človek. Od začiatku roka sa na cestách kraja stalo 
1038 dopravných nehôd.  Zomrelo pri nich 22 ľudí, 
ťažké zranenia utrpelo 53 osôb. Na slovenských ces-
tách sa od začiatku roka stalo 10.577 dopravných 
nehôd, zomrelo pri nich 178 ľudí. Najviac obetí majú 
tento rok cesty Košického kraja, kde pri dopravných 
nehodách zomrelo 30 ľudí. Najmenej obetí – 15, majú 
cesty Bratislavského kraja.        KR PZ Trenčín

Aj takto sa môže skončiť neopatrná jazda na jesenných cestách.                 Ilustračné foto: KR PZ Trenčín
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Predseda vlády Slovenskej republiky 
(SR) Peter Pellegrini spolu s vybranými 
ministrami zavítal v piatok 11. októbra 
2019 do Trenčianskeho samospráv-
neho kraja. V sprievode trenčianske-
ho župana Jaroslava Bašku otvoril 8. 
ročník výstavy potrieb pre seniorov 
SeniorExpo 2019, odštartoval výstav-
bu unikátnej Hokejovej akadémie a v 
rámci nového formátu – malej vlády si 
spolu s primátormi a starostami z Tren-
čianskeho kraja prešiel problémy, ktoré 
ich trápia.

Pracovný program predsedu vlády SR 
odštartoval v priestoroch trenčianske-
ho výstaviska Expo Center, kde spolu 
s podpredsedníčkou vlády SR a mini-
sterkou pôdohospodárstva a rozvoja 
vidieka SR Gabrielou Matečnou otvoril 
výstavu SeniorExpo 2019. Výstavu ruč-
ných prác seniorov z celého Slovenska 
pod názvom Zlaté ruky si vzácni hostia 
prezreli spolu s trenčianskym župa-
nom Jaroslavom Baškom.

Výstavbu Hokejovej akadémie od-
štartovali poklepaním základného 
kameňa
Pilotný projekt Trenčianskeho samo-
správneho kraja (TSK) a Slovenského 
zväzu ľadového hokeja (SZĽH), ktorý 
sa postará o výchovu komplexných 
športových osobností sa opäť posúva 
vpred. Pri vzácnej príležitosti bol sláv-
nostne poklepaný základný kameň 
výstavby Hokejovej akadémie, ktorá 
vznikne ako súčasť župnej Strednej 
športovej školy v Trenčíne. Do prí-
pravných prác doteraz TSK investoval 
približne 4 mil. eur, projekt finančne 
podporila aj vláda SR, a to sumou 3 
mil. eur. „Mala by to byť liaheň mladých 
talentov, ktoré budú reprezentovať našu 
krajinu v budúcnosti. Na druhej strane sa 
veľmi teším, že sa bude klásť veľký dôraz 
aj na vzdelanie týchto športovcov,“ po-
vedal Peter Pellegrini. „Počas štvorroč-
ného štúdia chceme pripraviť kvalitných 

Malý formát vlády po prvýkrát 
zasadal v Trenčianskom kraji 

hokejistov aj na život mimo hokeja. 
Takých, ktorí budú tvoriť hodnoty pre 
túto spoločnosť,“ doplnil trenčiansky 
župan Jaroslav Baška s tým, že miesto, 
v ktorom akadémia vznikne je unikát-
nym v rámci celého Slovenska. V stre-
doškolskom kampuse v Zámostí sídlia 
4 župné stredné školy, piata je v blíz-
kosti. Okrem školského internátu je v 
ňom vytvorené aj výborné športové 
zázemie. „Je to historický deň aj pre ho-
kej. Trenčín je tým správnym miestom, 
pretože má bohatú hokejovú tradíciu a 

verím, že bude dobrým príkladom aj pre 
ďalšie krajské mestá,“ neskrýval nadše-
nie aj nový prezident SZĽH Miroslav 
Šatan. 

Malá vláda zasadla na pôde Úradu 
TSK, hlavnou témou bola doprava
Cestná infraštruktúra v kraji a pro-
blémy, ktoré trápia samotné mestá a 
obce. Pracovné stretnutie predsedu 
vlády SR a vybraných ministrov pri-
nieslo výsledky, ktoré pomôžu oby-
vateľom celého kraja. „Panelová cesta 
I/9 bude rekonštruovaná v objeme 
niekoľko desiatok miliónov eur. Mesto 
Trenčín má záujem o nevyužívaný starý 
železničný most, z ktorého chcú urobiť 
zelený promenádny most. Hovorili sme 
aj o prehodnotení normatívu na stravo-
vanie žiakov na športových školách či 
zriadení a vybavení ambulancie špor-
tového lekárstva, ktoré by patrilo pod 
Fakultnú nemocnicu Trenčín,“ prezradil 
Peter Pellegrini „Pán predseda vlády 
dal úlohu, aby sa pripravilo rýchle, jed-
noduché a finančne nenáročné riešenie 
problematickej križovatky v Trenčian-
skej Teplej smerom na Trenčianske 
Teplice. Ako kraj máme tiež záujem 
uchádzať sa o výzvu, ktorú vyhlásilo Mi-
nisterstvo životného prostredia a týka 
sa výmeny starých pecí a kotlov na tuhé 
palivo za nové plynové kotle,“ doplnil 
trenčiansky župan. 

(L. Kukučková) 

Investovanie Trenčianskeho samo-
správneho kraja (TSK) do stredných 
škôl, ktoré má vo svojej zriaďova-
teľskej pôsobnosti pokračuje. Do 
užívania župa v pondelok 14. októ-
bra 2019 odovzdala ďalšie 3 multi-
funkčné ihriská, ktoré sa nachádzajú 
v areáli Gymnázia Púchov, Gymná-
zia J. Jesenského v Bánovciach nad 
Bebravou a Obchodnej akadémie v 
Prievidzi. Ale tiež jedno, ktoré bolo 
dokončené ešte v minulom roku 
na Strednej odbornej škole v No-
vákoch. Do Strednej priemyselnej 
školy v Považskej Bystrici župa za-
investovala financie na zateplenie 
centrálnej budovy školy.

Vďaka financiám vo výške približne 
290 tis. eur sa podarilo zvýšiť ener-
getickú efektívnosť budovy Stred-
nej priemyselnej školy v Považskej 

Bystrici, a to zateplením a obnovou 
plášťa centrálnej budovy a výme-
nou okien. „Do tejto školy investoval 
TSK od roku 2015 takmer pol milióna 
eur. Podstatná časť z tejto sumy išla 
práve na rekonštrukciu centrálnej 
budovy, kde boli veľké úniky tepla. 
Okrem tejto investície bol kraj úspeš-
ným žiadateľom aj na ďalší projekt z 
IROP vo výške 460 tis. eur, vďaka kto-
rému sa zrekonštruujú dielne praktic-
kého vyučovania a zakúpi sa aj mo-
derné vybavenie dielní praktického 
vyučovania,“ prezradil trenčiansky 
župan Jaroslav Baška. 

Študenti ďalších troch župných 
stredných škôl sa tešia z nových 
športovísk, ktoré pre ne vybudo-
val zo svojho rozpočtu zriaďovateľ. 
Viacúčelovými ihriskami s ume-

Tri župné školy sa pýšia novými 
multifunkčnými ihriskami 
za viac ako 451 tisíc eur 

lým športovým povrchom, man-
tinelmi a ochrannými sieťami po 
novom disponujú už aj púchov-
ské a bánovské gymnázium či 
Obchodná akadémia v Prievidzi.  
„K jedenástim multifunkčným ihris-
kám, ktoré župa za posledné roky vy-
budovala, pribudli ďalšie tri s EPDM 
povrchom, teda najkvalitnejším 
možným povrchom vôbec,“ vysvetlil 
predseda TSK. Na tento účel župa 
investovala viac ako 451 tis. eur. Do 
užívania ich odovzdala priateľským 
zápasom medzi tímom Trenčian-
skej župy a žiakmi jednotlivých 
škôl, pričom na Obchodnej akadé-
mii v Prievidzi sa v zápase predsta-
vili aj reprezentantky SR vo futbale, 
ktoré potvrdili svoje kvality v tomto 
obľúbenom športe. „Zo strany TSK 
je to také splatenie starých dlhov, 
ktoré má župa voči všetkým školám 

vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti. 
My sa za posledných päť rokov nao-
zaj snažíme tento modernizačný dlh 
dobehnúť a myslím, že sa nám to aj 
darí,“ povedal župan s tým, že tieto 
školy si to naozaj zaslúžia, pretože 
ich navštevujú mnohí úspešní špor-
tovci či dokonca reprezentanti SR v 
rôznych druhoch športov. Zhotovi-
teľom multifunkčných ihrísk v Pú-
chove a Bánovciach nad Bebravou 
bola spoločnosť SPORT SERVICE, 
s. r. o., ihrisko v Prievidzi je dielom 
spoločnosti ECO-RUBBER, s. r. o. 

Priateľský futbalový zápas sa odo-
hral aj na multifunkčnom ihrisku 
Strednej odbornej školy v Nová-
koch, na ktoré zo župnej pokladni-
ce smerovalo ďalších viac ako 116 
tis. eur.                            (L. Kukučková)
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Napriek tomu, že jeseň nie je ob-
dobím, ktoré básnici a poeti často 
zakomponovávajú do tvorby ľúbost-
ných veršov (tie si pýtajú skôr jar), 
práve v tomto jesennom októbro-
vom čase sa odohráva celoštátna sú-
ťaž v umeleckom prednese pôvod-
nej slovenskej ľúbostnej poézie. Tá 
sa 18. októbra v neďalekých Ladcoch 
konala už po dvadsiaty prvý krát.   

A keďže sa Púchov môže už niekoľko 
rokov chváliť kvalitnými recitátor-
skými menami, ktoré v tejto súťaži 
výrazným spôsobom bodovali naprí-
klad aj vlani, veľké očakávania boli aj 
tento rok. Koyšove Ladce mali štyri 
kategórie recitátorov: žiakov 8. a 9. 
ročníkov základných škôl, stredoško-
lákov, seniorských recitátorov do 60 
rokov a nad 60 rokov. 

Odborná porota si vypočula trid-
siatku prednesov a po dôkladnom 
zvážení vyriekla verdikt. Spomedzi 
zúčastnených Púchovčanov tento 
rok v kategórii stredoškolákov ex-
celovala Barbora Jurovčíková (Gym-
názium Ľudovíta Štúra v Trenčíne), 
ktorá si za interpretáciu montáže 
veršov autorov Nagajová – Košút s 
názvom Od zimy, po zime“ odnáša-
la zaslúžené prvenstvo. V rovnakej 
kategórii si tretie miesto odniesol Ja-
kub Henek, ktorý si tento rok pripra-
vil verše Milana Rúfusa „Hlad v Ázii“. 
Oboch úspešných Púchovčanov na 
recitačné súťaže pripravuje pedago-
gička Eleonóra Marečková, ktorá sa 
interpretovaniu poézie alebo prózy 

Eleonóra Marečková prepísala úroveň Koyšových Ladiec
takýmto spôsobom venuje aj po od-
chode do dôchodku.   

„Kvalitatívna úroveň interpretov 
prednesu ľúbostnej poézie Koyšo-
vých Ladiec bola v tomto ročník 
vynikajúca najmä v kategórii stre-
doškolákov, pani Eleonóra Mareč-
ková svojím mentorským vkladom 
doslova prepísala úroveň tejto sú-
ťaže“ uviedla manažérka kultúry z 
Považského osvetového strediska 
Ľudmila Bašová, ktorá tým zároveň 
tlmočila názor odbornej poroty.
Medzi ocenenými z okresu Púchov v 
21. ročníku Koyšových Ladiec treba 
ešte spomenúť Moniku Kabzanovú, 
žiačku ZŠ v Beluši.

Koyšove Ladce 2019 – výsledky
Kat. 8. a 9. ročníkov ZŠ
1. Adela Malenčíková, ZUŠ Š. Baláža, 
Dubnica n. V.
2. Monika Kabzanová, ZŠ Beluša
3. Tamara Waldeckerová, ZUŠ Š. Balá-
ža, Dubnica n. V.
Kat. SŠ
1. Barbora Jurovčíková, Gymn. Ľ. 
Štúra, Trenčín
2. Eva Manáková, ŠUP, Trenčín
3. Jakub Henek, SŠ Kostka, Vsetín

kat. do 60 rokov – bez prihláse-
ných

kat. nad 60 rokov
1. Dana Sobolová. Kysucké N. Mesto
2. Anton Orlík, Považská Bystrica
3. Daniela Arbetová, Nové M. n./V.

-tam- 

Čo sľúbili, to splnili. Vďaka získanej 
podpore od Nadácie Orange realizo-
vali členovia Výboru mestskej časti č. 
7 - Horné Kočkovce, Kolonka, Vŕšok 
počas letných mesiacov revitalizačné 
práce v oddychovom areáli pri Váhu. 
Vybudovali murované ohnisko, ktoré 
je voľne prístupné verejnosti, spevnili 
prístupový chodník, osadili nové par-
kové lavičky a odpadkové koše.

Na obnove areálu sa podieľalo 12 dob-
rovoľníkov, ktorí spoločnými silami pri-
pravili pre všetkých milovníkov prírody 
krásny priestor na trávenie voľných 
chvíľ. Spolu odpracovali takmer 100 
dobrovoľníckych hodín. Všetkým patrí 
veľké poďakovanie. Vďaka patrí predo-
všetkým Ing. Ľ. Novosadovi, ktorý stál 
pri zrode projektu, previedol myšli-
enku verejného ohniska do písomnej 

Ohnisko pre všetkých v Horných Kočkovciach
podoby a aktívne sa zúčastnil všetkých 
prác. Poďakovanie patrí aj poslancom 
mestskej časti - obvod č.7 J. Riškovi a 
C. Crkoňovi, členom výboru J. Luho-
vému, J. Valientovi a ďalším obetavým 
ľuďom, najmä J. Vráblovi, A. Machýlovi 
a samozrejme Nadácii Orange, ktorá 
prispela na projekt sumou 1500 €. 

Ohlasy ľudí na nové ohnisko sú veľmi 
pozitívne a mnohí ho plánujú aktívne 
využívať. V priebehu mesiaca septem-
ber sa tu konalo niekoľko akcií: verej-
ná „kolaudačná“ opekačka miestnej 
komunity, účelové cvičenie žiakov 7. a 
8. ročníka ZŠ s MŠ Slovanská spojené s 
opekačkou a súkromná oslava narode-
nín dieťaťa. Prianím všetkých je, aby sa 
areál aj naďalej využíval aktívne, účelo-
vo a zodpovedne.

VMČ č. 7

Úspešní Púchovčania v  recitačnej súťaži ľúbostnej poézie Koyšove Ladce 
2019: zľava Barbora Jurovčíková, Eleonóra Marečková a Jakub Henek.
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Toto významné podujatie, ktoré bolo 
vyvrcholením celoročných národných 
kvalifikácií sa uskutočnili v príjemnom 
prostredí hotela Seeblich v blízkosti 
miestneho jazera. Súťaže v riešení su-
doku, ktorá sa uskutočnila v pondelok 
a v utorok, sa zúčastnilo 232 riešiteľov 
z 34 krajín. Slovensko reprezentovalo 
13 súťažiacich a medzi nimi nechýbala 
ani dvojica Púchovčanov - Natália Cha-
nová a Ľuboš Hyžák. Majstrom sveta 
sa stal Japonec Ken Endo pred svojim 
krajanom Kotom Morinishim a tretie 
miesto získala Číňanka Tantan Dai. 
Najúspešnejším slovenským rieši-
teľom bol Matúš Demiger na 25. mies-
te, Pavol Jaselský obsadil 34. miesto, 
Peter Hudák 36. miesto a štvrtý člen A-
-družstva Natália Chanová skončila na 
37. mieste, čím si zlepšila svoje najlep-
šie osobné umiestnenie. V kategórií do 
18. rokov skončila Natália, žiačka III.A 
triedy Gymnázia v Púchove, na vyni-
kajúcom 5. mieste, keď ako jedinej sa 

Majstrovstvá sveta v riešení sudoku a logických úloh

podarilo vkliniť medzi čínskych juni-
orov a zaslúžene sa stala neoficiálne 
najlepším európskym juniorom resp. 
juniorkou. V súťaži družstiev zvíťazilo 
Japonsko pred Čínou a Českom. A-
-družstvo Slovenska obsadilo pekné 
6. miesto.

Streda bola na majstrovstvách voľným 
dňom, ktorí naši reprezentanti využili 
na ďalší tréning pred nadchádzajúcimi 
majstrovstvami sveta v riešení logic-
kých úloh, ktoré sa konali vo štvrtok, 
v piatok a v sobotu dopoludnia. Slo-
vensko reprezentovalo 11 súťažiacich, 
vrátane troch Púchovčanov - Štefan 
Gašpár, Natália Chanová a Ľuboš Hy-
žák. Majstrom sveta v riešení logických 
úloh sa stal domáci súťažiaci Philipp 
Weib pred Japoncom Kenom Endom a 
Američanom Walkerom Andersonom. 
Najlepšie umiestnenie z A-družstva 
Slovenska dosiahol Matúš Demiger - 
11. miesto, Matej Uher - 15. miesto, Pe-

ter Hudák - 22. miesto, Štefan Gašpár 
26. miesto. Zo súťažiacich v B-družstve 
bola najlepšia Natália Chanová, ktorá 
obsadila 135. miesto z celkového po-
čtu 242 zúčastnených. V  kategórií do 
18. rokov obsadila Natália 11. miesto. 
V súťaži družstiev zvíťazilo USA pred 
Nemeckom a Japonskom. A-druž-
stvo Slovenska obsadilo vynikajúce 4. 
miesto, keď vo finále dlho atakovalo 
medailové pozície. Bližšie informácie 
na oficiálnej stránke šampionátu: 
www.wspc2019.de.

Pre Natáliu to boli už v poradí šieste 
majstrovstvá sveta, ktorých sa zú-
častnila. Mohla si to dovoliť hlavne 
vďaka sponzorom, ktorí finančne 
prispeli na jej účasť. Preto sa chcem 
v mene svojej dcéry poďakoval Ing. 
Taťjane Rosinovej, konateľke firmy 
Alve Slovakia, p. Jakubovi Jarabicovi 
konateľovi firmy Blueweb Žilina, Mgr. 

Martinovi Ganátovi, riaditeľovi firmy 
Goms a tiež triednej učiteľke p. Miro-
slave Zbínovej z Gymnázia Púchov. 
Veľmi si vážim ich prístup a ochotu, 
pretože bez týchto sponzorských 
príspevkov by jej účasť na svetových 
šampionátoch bola veľmi náročná.

V najbližšom období ju čaká novem-
brový nominačný turnaj v sudoku 
a LÚ v Košiciach, majstrovstvá aka-
demikov v Brne a Vianočný turnaj v 
Prahe. Všetky tieto súťaže berie Na-
tália už ako prípravu na majstrovstvá 
sveta 2020, ktoré sa uskutočnia pre 
našinca v exotickom prostredí - v čín-
skom veľkomeste Šanghaji. Verím, že 
zúročí ďalšie získané skúsenosti, že 
sa jej podarí nominovať na toto vý-
znamné podujatie a dokáže dobre 
reprezentovať svoju školu, naše mes-
to a celé Slovensko. 

Jozef Chano 

V dňoch 29. 9. - 6. 10. 2019 sa v nemeckom Kirchheime konali 14. majstrovstvá sveta v riešení 
sudoku a 28. majstrovstvá sveta v riešení logických úloh (WSC/WPC 2019). 

NOVÉ DOMY V BELUŠI
Splňte si sen o vlastnom bývaní...

www.malinovaalej.sk
0903 900 008

už od 80.000 €

Podhorie-Malinová

Reprezentácia Slovenska na WSC/WPC 2019.

Natália Chanová pri lúštení na WSC.
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Memoriál Petra Cipku 2019
V nedeľu 6. októbra sa stretli rybári na 
vodnej nádrži Ihrište, kde sa konal už 
15. ročník "Memoriálu Petra Cipku". 
Okolo 200 rybárov súťažilo na body 
a lovil sa prevažne pstruh dúhový a 
kapor. Najviac bodov (828) za 14 kap-
rov 6 pstruhov získal Miroslav Kvaššay 
a odniesol si ceny za prvé miesto. Na 
druhom mieste skončil Ľubomír Kvaš-
šay, ktorý za 6 kaprov a 11 pstruhov 
získal celkom 608 bodov. Iba o 8 bo-
dov menej získal tretí v poradí Domi-
nik Rusňák za 20 ulovených pstruhov. 
Štvrté miesto vybojoval Jozef Rusňák, 
ktorý za 17 pstruhov získal 510 bo-
dov. Piate miesto s rovnakým počtom 
bodov 450 si rozdelili Milan Mitašík a 
Jozef Mano, ktorí ulovili rovnako po 15 
pstruhov.

Púchovský pstruh 2019
O necelý týždeň 12. októbra sa na rov-
nakej vodnej nádrži v Ihrišťoch konal 
už 11. ročník "Púchovského pstruha". 
Ide o prívlačové preteky, na ktorých 
sa zúčastňujú najlepší pretekári v love 
rýb udicou - prívlač z celého Slovenska 
a Čiech. Tento rok sa ich zišlo celkom 
106. Lovilo sa na umelé nástrahy na 
háčiky bez protihrotov a každá ulove-
ná ryba bola pustená naspäť do vody. 
Prívlačiari ulovili celkovo 593 rýb. Naj-
viac sa darilo Júliusovi Lackovi pred 
Samuelom Baranovičom. Ako tretí sa 
dostal na stupne víťazov Tomáš Jenčo. 
Najlepšie z Púchovčanov sa umiestnil 
Jaroslav Ondruš, ktorý obsadil celko-
vo 11. miesto a 14. si vybojoval Karol 
Gargulák.

Text, foto: Miroslav Mikáč

Púchovské rybárske preteky

Cestovná kancelária ARTravel Púchov

Tel.č. 0907 074 694www.artravel.sk

Komédia REVÍZOR
Divadlo Astorka Korzo Bratislava
Cena: 29 €/dospelý, 23 €/senior/študent 

15. november 2019

Hrá takmer celý súbor divadla Astorka!

31. október 2019

Cena vrátane dopravy a vstupného: 46 €/dospelý, 36 €/senior od 62 r., 33 € ZŤP

22.-24. november 2019 Adventná TOPKA!

Ruská klasika!

Svetoznámy muzikál
MAMMA MIA!

AKTUÁLNA PONUKA ZÁJAZDOV

Príbeh romantickej lásky dvoch generácií s 
najslávnejšími piesňami skupiny ABBA! 

Jesenná Viedeň
25. október 2019

VIEDEŇ A JEJ 
TOP ATRAKCIE
Cena: 27 € 

Cena: 165 € (doprava, 2x penzión, 2x raňajky, sprievodcovia)

TOP predstavenie!DIVADLO NOVÁ SCÉNA ADVENTNÝ
SALZBURG
Alpské jazero Wolfgangsee (plavba a adventné mestečká), 
soľná baňa Hallein, romantický Hallstatt a historický Salzburg.

Čokoládovňa, Mariahilfer Strasse, zábavný park
Práter a Zámok Schönbrunn

30.11. Adventný Krakow a Wieliczka, 30.11. Adventná Bratislava a opera Carmen, 7.12. Adventná Budapešť, 8.12. Adventný Krakow a Wieliczka, 13.12. Adventná Budapešť, 14.-15.12. Adventná a muzikálováPraha

Víťazi rybárskeho Cipkovho memoriálu 2019.

Najúspešnejší  rybári súťaže Púchovský pstruh 2019.
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streda: 23. 10.  o 16:30
Astronomický krúžok – deti 
Stretnutia mladých astronomických nadšen-
cov. Viac informácií v Centre voľného času 
Včielka. Podkrovie ŽD.

sobota: 2. 11. o 17:00
Filmový hororový večer 
Pozývame všetkých fanúšikov žánru strachu 
a hrôzy na malú prehliadku filmových ho-
rorov. Vítaní sú, samozrejme, všetci, ktorých 
bavia filmy. Súčasťou prehliadky bude aj in-
špiratívna prednáška formou prezentácie s 
množstvom filmových ukážok o zmysle a fi-
lozofii žánru horor. O after párty sa postará DJ 
Steff (ambient, funk, deep house...). Čitáreň ŽD. Vstupné: dobrovoľné

sobota: 2. 11. o 18:00  
Herný večer  
Odložte telefóny, vstaňte od počítačov a príď-
te sa zahrať so skutočnými ľuďmi. Budete sa 
môcť pozabávať na hrách od starého Egypta 
až po súčasnosť - po najnovšie spoločenské 
a konzolové hry ako bang, activity, scrabble, 
dixit, monopoly, Mysterium, Švábi šalát, Dobble, Duch, Hra o tróny, atď . 
Podkrovie Župného domu. Vstupné: dobrovoľné.

Október/November 2019
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898
Otváracie hodiny múzea: 

ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00
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PREDPREDAJ VSTUPENIEK v pokladni kina. 
Vstupenky si môžete rezervovať i priamo zakúpiť aj na stránkach: 

www.kino.puchov.sk

Piatok: 25. 10., 17.30 h         Sobota: 26. 10., 19.30 h  -  NOC V KINE 

POSLEDNÁ ARISTOKRATKA          
Film vznikol podľa rovnomenného bestselleru Evžena Bočka. 
MN 12 rokov  – ČR, SR  – Fórumfilm  –  110´ –  originálne znenie  –  komédia. Vstupné 5 €. 
Študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Sobota: 26. 10., 17.30 h -  NOC V KINE
Streda: 30. 10., 15.30  h - prázdninové premietanie        

SNEŽNÝ CHLAPEC               
Chcete zažiť parádne dobrodružstvo? Ak áno, tak sa choďte pozrieť na strechu vášho domu. Mož-
no sa tam skrýva stratený a vydesený yetti, ktorý nevie, ako sa vrátiť späť k rodičom. Tvorcovia 
slávnej série Ako si vycvičiť draka natočili ďalší rozprávkový príbeh, ktorý vás chytí za srdce.
MP  – USA   – Cinemart –  97´ –  slovenský dabing –  dobrodružný, animovaný. Vstupné 5 €. 
Dieťa, študent, senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Sobota: 26. 10., 22.00 h - NOC V KINE
Nedeľa: 27. 10., 17.30 h       

ZOMBIELAND RANA ISTOTY               
Kvarteto zabijakov zombie sa po desiatich rokoch vracia do boja! Columbus, Tallahasse, Wichita 
a Little Rock sa v pokračovaní kultovej hororovej komédie vydávajú na cestu naprieč postapoka-
lyptickou Amerikou.
MN 12 rokov  – USA  – Itafilm  –  96´ –  titulky –  hororová komédia. Vstupné 5 €. Študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Nedeľa: 27. 10., 15.30 h - za zvýhodnené vstupné so sladkou odmenou     

LABKOVÁ PATROLA               
Neohrozená Labková patrola zažije svoje najnovšie a špeciálne dobrodružstvo.
MN 12 rokov  – USA  – Itafilm  –  96´ –  titulky –  hororová komédia. Vstupné 5 €. Študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

WWW.KULTURA.PUCHOV.SKWWW. KINO.PUCHOV.SK
Streda: 23. 10.   veľká sála    15.00 h

ČAJ PRE SENIOROV
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primátorky mesta Ka-
taríny Henekovej. O dobrú náladu sa postará HS PROGRES. Vstupné 3 €. Predpredaj vstupeniek  
od 9. 10. 2019 v pokladni kina od 16.00 hod.

Utorok: 29. 10.   zasadacia miestnosť   18.00 h

SILA PRÍRODY V KLÍČKOCH
V rámci prvého stretnutia Klubu zdravia, vás srdečne pozývame na pútavú a zaujímavú prednášku 
s Andreou Turzovou, zameranú na nakličovanie strukovín a semiačok, ktoré sú najzdravšie potra-
viny, aké si viete predstaviť doma na okne. Domáce klíčkovanie je čoraz viac obľúbené a vyhľadá-
vané. Pôsobí blahodarne na naše zdravie a pri domácom pestovaní máme vždy istotu, čo jeme. 
Ich účinky sú dobre známe už niekoľko tisícročí... Tešíme sa na vás. Prvá hodina - 1 lekcia/ 3 €. Do 
kurzu je nutné prihlásiť sa, prihlášky a info na tel. 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk.

Streda: 30. 10.       kinosála       10.00 h

STRETNUTIE SENIOROV PRI FILME: LOLI PARADIČKA
Na spestrenie voľného času v kruhu priateľov a známych DENNÉ CENTRUM SENIOROV MESTA  
Púchov v spoluprácii s Púchovskou kultúrou, s. r. o.  pozýva seniorov za zvýhodnené vstupné 2 €  
do kina v Púchove. Záujemcovia sa môžu prihlásiť na tel. 0949 225 189. Info i na osobitných plagá-
toch v informačnej tabuli Denného centra.

KURZY A KLUBY
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Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu: 5,70 €
Utorok: 22. 10
Mrkvová polievka
1. Morčacie rezance na smotane, cestovina 
2. Cézar šalát s vajíčkom 
3. Pečené kuracie stehno, dusená ryža, 
kompót 
Dezert: Čokoládový trojuholník

Streda: 23. 10.
Slepačí vývars mäsom a rezancami 
1. Divinový steak na dubákoch, dusená 
ryža, uhorkokvý šalát 
2. Žemľovka s tvarohom a jablkami 
3. Bravčové medajlonky na slaninovej 
omáčke, zemiakové pyré
Dezert: Mliečny rez

Štvrtok: 24. 10.
Paradajková so syrom
1. Pečená krkovička, dusená kapusta, 
knedľa 
2. Penne s nivovou omáčkou
3. Kurací steak so syrom a broskyňou, 
dusená ryža
Dezert: Krémová maková kocka  

Piatok: 25. 10.
Karfiolová
1. Kuracie prsia s ajvarom, jazmínová ryža 
2. Tagliattele so špenátom a kúskami 
lososa
3. Bravčový steak s karamelovou cibuľkou, 
pučené zemiaky 
Dezert: Banánové rezy pod snehom

Alexandra 
Šport Hotel 
Cena menu 4,90 Є
Utorok: 22. 10.
Fazuľová s údeným mäsom, chlieb   
Hov. vývar s drob. cestovinou a zeleninkou    
1. Morčacie medailóniky, syrová om., duse-
ná ryža, anglická zelenina    
2. Hov. obrát. rezeň, zem. kaša, kyslá uhorka
3. Bryndzové halušky so slaninkou
4. Pizza Di Oliva (pomodoro, šunka, olivy, 
syr Feta)

Streda: 23. 10.
Zeleninová s haluškami   
Slepačí vývar so zeleninou a cestovinou     
1. Kur. vypráž. rezeň, zem. kaša, k. uhorka    
2. Hov. sviečková  „špeciál“, domáca knedľa  
3. Falošný „Cézar“ šalát, kur. mäso, parmezán  
4. Pizza Luciano (šunka, slaninka, šampiňó-
ny, pór, syr) 

Štvrtok: 24. 10.
Boršč, chlieb
Slepačí vývar s mäskom a rezancami  
1. Kuracie soté na kari, dusená ryža 
2. Jelenie ragú, maslové halušky (5,90 €)
3. Rezance s tvarohom
4. Pizza La Facile (šunka, kukurica, syr)  

Piatok: 25. 10.
Talianska so syrom
Hov. vývar s pečeň. haluškami a zeleninkou  
1. Kur. prsia na šampiň., ryža, zel. obloženie 
2. Živánska pochúťka (krkovica, klobása, 
zemiaky, slanina, cibuľa)    
3. Špagety „Carbonara“, parmezán   
4. Pizza Rucola (šunka, syr, rukola)

Reštaurácia Hradisko 
Cena menu 4,50 Є
Utorok: 22. 10.
Zemiaková s paprikou, chlieb 
1. Hov. plátok na slanine, ryža, st. uhorka
2. Šošovic. prívarok, volské oko, zemiaky
3. Palacinky so zmrzlinou a ovocím  

Streda: 23. 10.
Kuracia s pečeňovými haluškami, chlieb
1. Vypr. br. rebierko, zem. kaša, mrkvovo - 
zelerové obloženie
2. Sedliacka omeleta (zemiaky, slanina, 
vajcia, cibuľa), st. čalamáda
3. Palacinky so zmrzlinou a ovocím  

Štvrtok: 24. 10.
Hrášková so šunkou, chlieb
1. Kurací paprikáš z pŕs, cestovina
2. Špagety na mlynársky spôsob
3. Palacinky so zmrzlinou a ovocím  

Piatok: 25. 10.
Strúčková s vajíčkom na kyslo, chlieb
1. Br. pečienka (mäso), chrenová omáčka, 
kys. knedľa
2. Slaninový osúch
3. Palacinky so zmrzlinou a ovocím  

U Jakuba
Cena menu od 4,90 Є
Utorok: 22. 10.
Šošovicovo–fazuľová s klobáskou, chlieb
1. Domáce jablkovo–škoric. lievance s 

vanilkovým krémom, horúce lesné ovocie, 
karamelový toping 
2. Brav. fašírky so zem. prívarkom a vare-
ným vajíčkom 
3. India: Kuracie mäso TAKKA TAK, chlieb 
NAAN, miešaný zeleninový šalát 
 
Streda: 23. 10.
Slepačia s mäsom, zeleninou a rezancami 
1. Vypráž. pastiersky syr, zemiaky, tatárska 
2. Kur. stehno na pive so šampiň., ryža 
3. India: Bravčové mäso v pikantnej cesna-
kovej omáčke, vajíčková ryža 

Štvrtok: 24. 10.
Karfiolový krém, chlebové krutóny 
1. Penne s pomodorom, čiernymi olivami a 
prosciuttom, parmezán 
2. Hov. sviečková na smot., knedľa, brusnice 
3. India: Morčacie mäso MASALA, cesnako-
vý NAAN, miešaný zeleninový šalát 

Piatok: 25. 10.  
Zeleninová s mrveničkou 
1. Zapekané zemiaky Quattro formaggi, 
červená repa 
2.  Vypráž. kur. nugetky v cornflakesoch, 
peč. baby zemiaky s rozmar., kari dresing 
3. India: Kuracia TIKKA rolka, miešaný 
zeleninový šalát 

Theatro Restaurant 
Cena menu od 4,80 Є
Utorok: 22. 10.
Kapustová s mäsom, rajčinami a zemiakmi                                                                           
1. Prír. brav. karé s volským okom, dusená 
ryža, opek. zemiaky, uh. šalát               
2. Čevapčiči so syrom, varené zemiaky, 
červená cibuľka, horčica    
3. Zapek. baklažán plnený paradajkami a 
mozzarellou, pečené zemiaky v šupke
4. Pestrý listovo-zeleninový šalát s fazuľou a 
pečeným dolným stehienkom, pečivo                                         

Streda: 23. 10.                                                                                                                                              
Tekvicová krémová "Hokkaido"                                                                                                 
1. Pikan. rezančeky z hov. roštenky s wok 
zeleninou, basmati ryžou a záz. chilli om.
2. Vyprážaná krkovička so zemiakovým 
šalátom s majonézou
3. Dukátové buchtičky s vanilkovým kré-
mom a ovocnou šľahačkou
4. Pestrý listovo-zeleninový šalát s fazuľou a 
pečeným dolným stehienkom, pečivo                                 

Štvrtok: 24. 10.             
Jemne pikan. fazuľová so zel. a klobásou  
1. Kur. prsia plnené Camembertom, ruko-
lou a brusnicami, vínová om., ryža
2. Jemne pikantný oravský guláš so slanin-
kou a pórom, varená knedľa
3. Gratin. zemiaky so zeleninou, vajíčkom a 
syrom, kyslá uhorka
4. Pestrý listovo-zeleninový šalát s fazuľou a 
pečeným dolným stehienkom, pečivo  

Piatok: 25. 10.                                                              
Zeleninová "Minestróne"                                                                                                      
1. Fish&chips v piv. cestíčku, hranolky, 
listový šalátik s pik.limetkovým dipom
2. Koložvárska kapusta s var. zemiakmi   
3. Krémové šafrán. rizoto s plodmi mora, 
parmezánom a praženou rukolou
4. Pestrý listovo-zeleninový šalát s fazuľou a 
pečeným dolným stehienkom, pečivo

Jedáleň Púchovčan 
Cena menu od 3,90 Є
Utorok:  22. 10.
Gulášová
1. Brav. pliecko na paprike, domáca knedľa
2. Morčací závitok s nivou a šunkou, ryža/
americké zemiaky

Streda: 23. 10.
Pohronská
1. Bravčová krkovička smädný mních, 
pučené zemiaky s cibuľkou, uhorka
2. Hov. mäso na divoko, tarhoňa, uhorka

Štvrtok: 24. 10.
Paradajková so šošovicou
1. Pečené kur. stehno na bažanta, dus. ryža
2. Čevabčiči, var. zemiaky, horčica, cibuľa

Piatok: 25. 10.
Kulajda - zemiaková
1. Obrátený hovädzí rezeň, zemiaková kaša, 
zeleninová obloha
2. Kuracie soté India, dusená ryža, zeleni-
nová obloha
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Mladí hasiči začali halovú sezónu
V Púchove sa v dňoch 12. a 13. 10. 
2019 konali dve veľké akcie. V sobo-
tu Slovenský super pohár dospelých 
v hasičskom útoku a v nedeľu prvým 
kolom súťaže FÉNIX začala nová 
halová sezóna detí. Detskú hasič-
skú súťaž FÉNIX zastrešuje predajca 
hasičskej a záchranárskej techniky 
Florián v Martine s konateľom Ing. 
Ľubomírom Vankom. Deň pred súťa-
žou v neskorších hodinách sa na ZŠ 
Gorazdova v Púchove začala prípra-
va dráh a všetkého, čo bolo potrebné 
na nedeľnú akciu detí. Do súťaže sa 
prihlásilo 23 družstiev. V súťaži ide 
hlavne o získanie návykov práce s 

hasičským náradím pre budúceho 
hasiča. Organizátori z DHZ mesta Pú-
chov museli všetko urobiť preto, aby 
sa mohli vykonať tri disciplíny: štafe-
ta 5 x 30 m, štafeta dvojíc a viazanie 
uzlov. 

Nastúpenie detí na otvorenie vyko-
nal veliteľ zboru Ing. Michal Koukal 
predsedovi Jozefovi Ridzikovi st., 
ktorý privítal poslanca mesta Pú-
chov Mgr. Miroslava Bučka a pred-
sedu územného celku DPO Púchov 
Pavla Papuču. Obaja svojím prího-
vorom podporili túto aktivitu detí a 
boli prekvapení, že sa aj na malom 
priestore dajú konať veľké veci. Na 
deťoch bolo vidieť, aké sú zapálené 
podať čo najlepšie výkony a záro-
veň sa medzi sebou povzbudzovali. 
Začínalo sa na dvoch dráhach, a to 
štafetou 5 x 30 metrov a štafetou 
dvojíc. Súťažiaci po odštartovaní 

bežali spoločne a každé družstvo si 
robilo svoju prácu. Po odbehnutí si 
dráhy vymenili, dosiahnuté výsledky 
zaznamenávala digitálna časomie-
ra. Nakoniec sa odobrali vykonávať 
poslednú disciplínu - viazanie pia-

tich hasičských uzlov: skracovačku, 
tesársky uzol, lodnú slučku, plochú 
spojku a nakoniec úväz na prúdnicu.  
Súťaž bola dvojkolová, každý sa 
mal možnosť vo svojich disciplína-
ch zlepšiť. Priebeh súťaže bol vďaka 
domácim organizátorom bezproblé-
mový. Poďakovanie patrí aj riaditeľke 
ZŠ Gorazdova Mgr. Viere Flimmelo-
vej za poskytnutie priestorov a všet-
kým vedúcim a trénerom za udrža-
nie disciplíny počas pretekov. 

Kategória chlapci: 
1. miesto: Púchov A 102,01 
2. miesto: Pružina A 104,16 
3. miesto: Martin A 108,96 

Kategória dievčatá:
1. miesto: Hliník nad Váhom A 120,86
2. miesto: Praznov 125,36
3. miesto: Horný Moštenec 126,77

Jozef Ridzik st. 
Foto: Slavomír Flimmel

Plavci úspešní na dlhých tratiach

Slovenská plavecká federácia 12. ok-
tóbra 2019 organizovala Jesenné 
majstrovstvá dlhé trate v štyroch 
oblastiach naraz - v Senici (ZSO), Mi-
chalovciach (VSO), Dolnom Kubíne 
(SSO) a v Bratislave (BAO). 

Púchovskí plavci vycestovali do 
Senice, odkiaľ sme si okrem „oso-
bákov“ (z jedenástich štartov - de-

väť osobných rekordov) priniesli 
aj osem medailí vyplávaných vo 
svojich kategóriách: Lea Kmošeno-
vá (2004) 1. miesto 400 m VS, Nina 
Hlubíková (2004) 1. miesto 1500 m 
VS, 2 x 2. miesto 800 m a 1500 m VS 
Martin Matušík (2003) a Simona Ci-
esarová (2007) 3. miesto 400 m VS.

Dana Strelčíkova, trenérka
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Zhrnutie sezóny mladších žiakov - majstrov Slovenska
Sezóna 2018/2019 sa začala po vylo-
sovaní súťaže pre našich chlapcov v 
kategórií mladších úspešne. Súťaž sa 
rozbehla v dvoch skupinách, kde sme 
sa po rozlosovaní družstiev dostali 
do skupiny A oblasť západ - tu sme 
si postupne zmerali sily s mužstvami 
Komárno, VK Nové Mesto nad Váhom 
A, Nitra A. Súčasne sa hrali zápasy v 
skupine B, kde boli družstvá  VK Nové 
Mesto nad Váhom B, Nitra B, MVK Nové 
Mesto nad Váhom, Púchov. Naši zve-
renci nenašli v skupine premožiteľa a 
suverénnym spôsobom po výhrach 
nad všetkými družstvami vyhrali svoju 
skupinu A oblasť západ. 

Herný systém súťaže bol nastavený na 
postup dvoch družstiev z prvého a dru-
hého miesta do prelínacej súťaže o po-
stup na záverečný turnaj majstrovstiev 
Slovenska. Ďalšia časť súťaže sa začala 
so štyrmi účastníkmi, ktorí bojovali 
o postup na záverečný turnaj. Naši 
chlapci si počínali dominantne, kde 
po kolektívnych výkonoch postúpili z 
prvého miesta spolu s družstvom MVK 
Nové Mesto nad Váhom, ktorí skončili 
na druhom mieste v prelínacej časti 
súťaže a obaja si zaistili miestenku na 
záverečný turnaj. 

8. - 9. júna 2019 sa konal záverečný 
turnaj majstrovstiev Slovenska v met-
ropole Šariša. Finálového turnaja sa zú-
častnilo osem družstiev: VO 1970 MŠK 
Púchov, VK Mirad PU Prešov, VKP SPU 
Nitra, OZ Šport Žilina, VK Junior 2012 
Poprad, Liptovský Mikuláš, MVK Nové 
Mesto nad Váhom, VK Hamuliakovo. 
Po vylosovaní sa naši chlapci ocitli v 
skupine A s mužstvami VK Mirad PU 
Prešov, VKP SPU Nitra a OZ Šport Žilina. 
V prvom hracom dni sa Púchovčania 
stretli s domácim súperom VK Mirad 
PU Prešov. Po tesných koncovkách 
zvládli úspešný štart do turnaja a zví-
ťazili 2:0.  Po krátkej prestávke sme na-

stúpili proti družstvu VK SPU Nitra, kto-
rý bol považovaný za favorita turnaja a 
po kolektívnom výkone s úspešnými 
koncovkami sme zvíťazili v pomerne 
2:0. Záver prvého hracieho dňa sme 
ukončili zápas proti papierovo slab-
šiemu súperovi OZ Šport Žilina, kde 
priestor dostali aj hráči z lavičky a vyh-
rali hladko 2:0 a postúpili do semifinále 
bez prehratého setu a zápasu. 

V druhý hrací deň sme odštartovali zá-
pas proti pre nás známemu družstvu 
MVK Nové Mesto nad Váhom, kde po 

suverénnom výkone sme si zabezpečili 
postup do finálového zápasu. Vo finá-
lovom zápase sme nastúpili proti sil-
nému mužstvu VK Junior 2012 Poprad, 
kde sme po nezvládnutej koncovke 
prvého setu najskôr prehrávali 0:1. Po 
povzbudení mužstva a skoncentrovaní 
výkonu sme vyrovnali stav zápasu na 
1:1. V  rozhodujúcom sete prehrávali 
Púchovčania v tie-breaku už 7:11, po 
oddychovom čase sa však zázračne 

vzchopili, zvíťazili 15:13 a stali sa maj-
strami Slovenskej Republiky. Radi by 
sme vyzdvihli suverénny výkon kapi-
tána nášho družstva Michala Križáka, 
ktorý svojimi výkonmi dopomohol k 
zisku majstrovského titulu. Na záver 
by sme sa chceli poďakovať vedeniu 
klubu, trénerom, hráčom, rodičom a 
vedeniu mesta Púchov za dobre vytvo-
rené podmienky pre volejbal v našom 
meste.                                       Matej Pecho

Mladší žiaci VO 1970 MŠK Púchov získali v Prešove titul majstrov Slovenska.

Vo finálovom stretnutí dokázali otočiť už pomaly stratený zápas
 a tešili sa z titulu.
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0918 360 910

Vodeodolné laminátové podlahy

LIVYN - vynilové podlahy

ŠPECIÁLNA 
PONUKA

31/10/2019

CLASSIC
18,43 EUR/m2

14,74 EUR/m2

ELIGNA
23,48 EUR/m2

18,78 EUR/m2

BALANCE CLICK
29,82 EUR/m2

AMBIENT CLICK
29,82 EUR/m2

PULSE GLUE
29,44 EUR/m2

IMPRESSIVE
30,84 EUR/m2

24,67 EUR/m2

Interiérové štúdio / Dohňany 424
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Šláger s Dolným Kubínom so šťastným koncom pre Púchov
HOKEJ

2. LIGA MUŽI

EXTRALIGA DORAST

1. LIGA STARŠÍ ŽIACI

1. LIGA MLADŠÍ ŽIACI

KTO S KÝM NA ĽADE

Púchovčan Zúbek sa gólom a asistenciou podieľal na dôležitom víťazstve.                          FOTO: Slavomír Flimmel

8. HT
6. kolo:  MŠK Púchov – HK 95 Považská Bystrica 
8:6 (2:2. 3:2. 3:2), 7. Pobežal (Brežný), 17. Brežný (Štr-
báň, 29. Pobežal, 38. Pobežal, 39. Hazala, 50. Pobežal 
(Hazala), 56. Pobežal, 59. Pobežal (Hazala, Brežný), Ži-
lina – Martin 7:2, Ružomberok – Altis Orava 0:7
1. Žilina  7 6 0 1 46:20 12
2. Altis 7 5 1 1 48:21 11
3. MŠK Púchov  7 5 1 1 56:34 11
4. P. Bystrica  7 2 1 4 37:42 5
5. Ružomberok  7 1 1 5 17:55 3
6. Martin  7 0 0 7 13:45 0
7. HT
6. kolo: MŠK Púchov mal voľno. Martin – Žilina 3:7, 
Považská Bystrica – Dolný Kubín 2:2
1. Martin  6 5 0 1 36:23 10
2. MŠK Púchov  5 3 1 1 31:27 7
3. Žilina  5 3 0 2 27:16 6
4. P. Bystrica  5 1 1 3 16:30 3
5. D. Kubín  5 0 0 5 23:37 0

6. HT
6. kolo:  MHK Dubnica nad Váhom – MŠK Púchov 
5:9, Žilina – Martin 4:3, Ružomberok – Altis Orava 
4:10, Dolný Kubín – Považská Bystrica 9:12
1. Žilina 7 7 0 0 104:23 14
2. Altis  7 6 0 1 59:32 12
3. Martin  7 4 0 3 40:27 8
4. P. Bystrica  7 3 1 3 52:40 7
5. MŠK Púchov  7 3 1 3 36:43 7
6. D. Kubín  7 3 0 4 46:49 6
7. Dubnica  7 1 0 6 31:93 2
8. Ružomberok  7 0 0 7 21:82 0
5. HT
6. kolo: MHK Dubnica nad Váhom – MŠK Púchov 
2:15, Martin – Žilina 10:0, Považská Bystrica – Dolný 
Kubín 5:7
1. MŠK Púchov  6 6 0 0 61:25 12
2. Martin  5 4 0 1 49:13 8
3. Žilina  6 4 0 2 52:36 8
4. D. Kubín  6 2 1 3 38:50 5
5. Ružomberok  6 2 0 4 35:55 4
6. P. Bystrica  6 1 0 5 32:48 2
7. Dubnica  5 0 1 4 15:55 1

2. liga muži
6. kolo: Partizánske – MŠK Púchov (26. 10. o 18.00)
Extraliga dorast
13. kolo: L. Mikuláš – MŠK Púchov (26. 10. o 14.00)
14. kolo: L. Mikuláš – MŠK Púchov (27. 10. o 10.30)
Kadeti
10. kolo: Partizánske – Púchov (27. 10. o 12.15)
I. liga starší žiaci
8. HT
7. kolo: MŠK Púchov – Altis Orava (26. 10. o 9.00)
7. HT
7. kolo: MHA Martin – MŠK Púchov (26. 10. o 10.00)
I. liga mladší žiaci
6. HT
7. kolo: MŠK Púchov – Altis Orava (26. 10. o 11.30)
5. HT: 7. kolo: MŠK Púchov má voľno

5. kolo: 
MŠK Púchov – MHK Dolný Kubín 3:2 (2:2:, 0:0, 

1:0), 8. Zúbek (Pšurný, Jakubec), 16. Pšurný (Zúbek, 
Jakubec), 46. Kvocera (Pšurný)

Strely: 37/26, presilovky 7/0 – 5/0, rozhodovali 
Durmis, Hodoň, Ševčík, 300 divákov

Šláger prvého s druhým priniesol kvalitný hokej, 
hostia potvrdili, že druhé miesto v tabuľke im nepa-
trilo náhodou. Po vyrovnaných dvoch tretinách str-
hol víťazstvo na stranu domácich v 46. minúte Kvo-
cera. Hostia sa o záverečný nápor pripravili dvomi 
vylúčeniami. Púchovčania sú tak aj po piatom kole 
bez straty bodu. 

Zostava MŠK Púchov: 
Hrušík – Kvocera, Mikuš, Brňák, Božik, Pišoja, Ha-

luška, Kollárik – Jakubec, Pšurný, Zúbek, Trenčan, 
Dmitriev, Prus, Zemko, Panáček, Bajtala, Furo, tréner 
Branislav Okuliar

Ostatné výsledky 5. kola: 
Brezno – Iskra Partizánske 5:4, Budapešť – Žiar nad 

Hronom 1:9, Bratislavský hokejová klub – Senica 
11:1
1. MŠK Púchov  5 5 0 0 0 31:10 15
2. D. Kubín 5 3 0 1 1 27:14 10
3. Partizánske  5 3 0 0 2 19:17 9
4. Žiar  5 2 1 0 2 21:15 8
5. BHK  4 2 0 0 2 24:18 6
6. Brezno  4 2 0 0 2 14:20 6
7. Prievidza  4 1 0 0 3 14:19 3
8. Senica  4 0 1 0 3 11:30 2
9. Budapešť  4 0 0 1 3 9:27 1

11. kolo: 
MŠK Púchov – HC 05 Banská Bystrica 3:1 (0:1, 

2:0, 1:0), 30. Kuriš (Urban, Moravanský), 38. Papán 
(Plochotkin, Rusnák), 59. Papán (Grbál, Pobežal)

Ostatné výsledky 11. kola:
Skalica – Nitra 0:2, Slovan Bratislava – Martin 4:3 

pp, Liptovský Mikuláš – Poprad 2:3, Spišská Nová Ves 
– Gladiators Trnava 4:5 pp, Košice – Žilina 4:1, Trenčín 
– Michalovce 3:2 
   12. kolo: MŠK Púchov – Banská Bystrica 3:1 (0:1, 
2:0, 1:0), 26. Vojtech (Šimík, Migala), 40. Michalík 
(Plochotkin), 43. Urban, Skalica – Nitra 1:8, Slovan 
– Martin 3:2 sn, L. Mikuláš – Poprad 0:2, Spišská Nová 
Ves – Trnava 1:2
1. Nitra  16 11 2 1 2 79:34 38
2. Poprad  14 12 0 2 0 52:22 38
3. Košice  13 11 1 0 1 53:16 35
4. Slovan  16 9 2 0 5 56:38 31
5. Trenčín  13 8 1 0 4 49:29 26
6. MŠK Púchov  14 8 0 3 3 59:34 24
7. Trnava  14 7 1 1 5 46:39 24
8. Martin  14 5 2 2 5 43:49 21
9. B. Bystrica  14 6 0 0 8 39:33 18
10. Žilina  13 2 1 1 9 23:52 9
11. Michalovce  13 3 0 0 10 29:60 9
12. Sp. N. Ves  14 2 1 1 10 27:59 9
13. Skalica  14 2 0 1 11 22:56 7
14. L. Mikuláš  14 0 1 0 13 19:75 -1

KADETI
8. kolo: MHK Dubnica nad Váhom – MŠK Púchov 

1:9 (0:2, 0:4, 1:3), 4. Pancza (Toman), 14. Kováčik 
(Hajas, Pišoja), 24. Hajas (Hudík, Kohutiar), 34. Hajas 

(Kohutiar, Pišoja), 36. Hajas (Kohutiar, Hudík), 39. Ve-
teška (Žemla), 43. Toman (Škultéty, Svinčák), 55. Hu-
dík (Boroš, Kľučka), 56. Žemla (Halušková, Kohutiar), 
Trenčín – Partizánske 16:0, Topoľčany – Nitra 0:12, 
Levice – Považská Bystrica 1:7
   9. kolo: MŠK Púchov – HC Topoľčany 12:0 (4:0, 
4:0, 4:0), 3. Žemla (Veteška, Pobežal), 5. Hajas (Hudík, 
Kováčik), 7. Pobežal (Žemla, Veteška), 11. Pobežal, 23. 
Kováčik (Pišoja), 27. Veteška (Svinčák, Pobežal), 32. 
Halušková (Pišoja), 35. Pobežal (Škultéty, Svinčák), 
42. Halušková (Toman, Pancza), 50. Pišoja (Toman, 
Pancza), 52. Škultéty (Kováčik), 53. Pobežal (Svinčák), 
Levice – Trenčín 4:6, P. Bystrica – Dubnica 6:3, Nitra 
– Partizánske 5:0
1. Trenčín 9 9 0 0 92:13 18
2. Nitra  9 8 0 1 64:16 16
3. MŠK Púchov  9 7 0 2 61:13 14
4. P. Bystrica  9 4 0 5 29:50 8
5. Partizánske  9 3 0 6 17:55 6
6. Levice  9 2 1 6 26:35 5
7. Topoľčany  9 1 1 7 13:73 3
8. Dubnica  9 1 0 8 19:67 2
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Futbal - 2. liga muži

O prehre Púchova rozhodli úvody polčasov

Kam na futbal

Delegačná listina ObFZ na 27. októbra

3. liga muži

4. liga muži

5. liga muži

6. liga muži – 13. kolo o 14.00
Streženice – Košecké Podhradie (R, Danihel), Udi-

ča – Bolešov (Škrovánek, Hikel), Dolné Kočkovce 
– Tuchyňa (Gašpárková, Kováč), Sverepec – Lysá pod 
Makytou (Ďuriš, Petrušek), Jasenica – Mikušovce 
(Pastorek, Kodajová), Šebešťanová – Dohňany (B. Mi-
hálik), Visolaje – Papradno (Zvak, Kováčik)

7. liga muži Sever – 11. kolo o 14.00
Orlové – Pružina (R), Praznov – Bpodiná (Vojtík), 

Vrchteplá – Fan Club Púchov (R), Dolná Breznica 
– Tŕstie (R)

7. liga muži Juh – 11. kolo o 14.00
Prejta – Kameničany (Bezdeda), Červený Kameň 

– Dulov (Kapila, Mušák), Horovce – Lednica (Hriadel, 
M. Pecuš), Kolačín – Nová Dubnica (Švec)

6. liga dorast – 13. kolo o 11.15
Streženice – Lednica (Danihel), Udiča – Plevník-Dri-

enové (Hikel, Škrovánek), Sverepec – Horná Poruba 
(Petrušek, Ďuriš), Kvašov – Brvnište (v Dulove – Mu-
šák, Hriadeľ), Dolné Kočkovce, Pruské a Pružina majú 
voľno

4. liga starší žiaci Juh – 2. kolo o 9.15
Košecké Podhradie – Lazy pod Makytou (Mazán), 

Lednica – Košeca (Kapila), Nová Dubnica – Horovce 
(o 10.00 – Kováčik), Ladce – Bolešov (o 10.30 – Pasto-
rek), Ilava – Kolačín (o 10.30 – Kodajová)

2. liga muži
15. kolo: MŠK Púchov – FK Poprad (26. 10. o 14.30)
2. liga starší dorast
12. kolo: FC Petržalka – MŠK Púchov (26. 10. o 

10.00)
2. liga mladší dorast
12. kolo: FC Petržalka – MŠK Púchov (26. 10. o 

12.30)
I. liga starší žiaci

U15
9. kolo: MŠK Púchov – MFK Skalica (23. 10. o 13.00)
U14
9. kolo: MŠK Púchov – MFK Skalica (23. 10. o 15.00)
I. liga mladší žiaci
U13
9. kolo: MFK Skalica – MŠK Púchov (27. 10. o 10.00) 
U12
9. kolo: MFK Skalica – MŠK Púchov (27. 10. o 11.30)

14. kolo: 

Podbrezová – MŠK Púchov 5:2 (2:2)
Góly: 
1. Pribula, 30. Galčík, 51. Galčík, 59. Šulc, 88. Pribula 
(pk) – 14. Holiš, 34. Krčula
ŽK: Holiš (MŠK Púchov), rozhodovali Dohál, Weiss, 
Košecký, 440 divákov
Na trávniku minuloročného fortunaligistu nezachytili 
Púchovčania úvod a už v úvodnej minúte inkasovali 
z kopačky Pribulu. O necelú štvrť hodinu síce aktívny 
Holiš vyrovnal, no po pol hodine strhol vedenie na 
domácu stranu Galčík – 2:1. Púchovčania odpove-
dali už o štyri minúty vyrovnávajúcim gólom Krčulu 
– 2:2. 
Púchovčania nezachytili úvod druhého polčasu a v 
51. a 59. minúte Strelčík kapituloval po strelách Gal-
číka a Šulca. Záverečný klinec do púchovskej rakvy 
zatĺkol dve minúty pred 
koncom Pribula gólom z 
pokutového kopu – 5:2. 
Vzhľadom na predvedený 
výkon je pre Púchovčanov 
prehra o tri góly až príliš 
krutá.  Sériu bez víťazstva 
tak Púchovčania natiahli 
na štyri stretnutia.
Zostava MŠK Púchov: 
Strelčík – Riška, Ozimý, 
Lacko, Michlík (64. Mráz), 
Krčula, Pilát (75. Martin-
ko), Machara, Holiš (57. 
Munyorove), Martinček, 
tréner Vladimír Cifranič 
Ostatné výsledky 14. 
kola: 
Poprad – Ružomberok B 
2:0, Skalica – Šamorín 3:0, 
Košice – Slovan Bratislava 
B 3:0, Liptovský Mikuláš 
– Žilina B 1:0, Komárno 
– Bardejov 1:0, Banská 

Bystrica – Trebišov 4:0, Dubnica nad Váhom – Petr-
žalka 3:2
1. B. Bystrica 14 11 1 2 38:16 34
2. Dubnica 14 11 1 2 36:18 34
3. Poprad 14 10 0 4 23:11 30
4. Skalica 14 9 2 3 27:16 29
5. Žilina B 14 9 0 5 35:25 27
6. Podbrezová 13 7 0 6 22:20 21
7. L. Mikuláš 14 6 2 6 21:23 20
8. Ružomberok B 13 6 1 6 19:23 19
9. Petržalka 14 5 2 7 23:26 17
10. Košice 14 4 4 6 18:15 16
11. Komárno 14 4 4 6 13:23 16
12. MŠK Púchov 14 4 3 7 18:22 15
13. Bardejov 14 4 2 8 14:21 14
14. Slovan B 14 3 1 10 10:26 10
15. Šamorín 14 2 3 9 13:29 9
16. Trebišov 14 1 4 9 15:31 7

12. kolo: 
Kalná nad Hronom – Myjava 1:1, Nové Zámky – Bel-
uša 0:2, Nitra B – Považská Bystrica 2:2, Gabčíkovo 
– Trnava B 0:3, Malženice – Nové Mesto nad Váhom 
1:1, Veľké Ludince – Zlaté Moravce B 0:0, Lednické 
Rovne – Galanta 2:2, Marcelová – Šaľa 0:1
1. Myjava 12 9 1 2 20:7 28
2. P. Bystrica 12 6 4 2 16:10 22
3. L. Rovne 12 6 3 3 22:22 21
4. Malženice 12 6 2 4 23:12 20
5. Gabčíkovo 12 6 2 4 19:13 20
6. Beluša 12 5 4 3 17:11 19
7. Marcelová 12 6 1 5 14:13 19
8. Šaľa 12 5 3 4 15:12 18
9. Nitra B 12 4 4 4 17:18 16
10. Trnava B 12 4 2 6 13:19 14
11. Galanta 12 3 4 5 14:14 13
12. Zl. Moravce B 12 3 4 5 16:20 13
13. V. Ludnce 12 4 1 7 15:19 13
14. Nové Mesto 12 3 4 5 9:13 13
15. Nové Zámky 12 2 4 6 11:27 10
16. Kalná 12 1 3 8 12:23 6

12. kolo: 
Vrbové – Kvašov 1:1, Prievidza – Lehota pod Vtáčni-
kom 0:1, Partizánske – Gbely 2:2, Častkovce – Bánov-
ce nad Bebravou 3:1, Trenčianske Stankovce – Prečín 
6:1, Trebatice – Boleráz 2:0, Domaniža – Hlohovec 5:1, 
Športové kluby Blava – Dolné Vestenice 2:1
1. Častkovce 12 11 1 0 38:9 34
2. Tr. Stankovce 12 8 0 4 27:16 24
3. Lehota 12 7 3 2 27:16 24
4. Vrbové 12 7 2 3 35:21 23
5. Partizánske 12 7 2 3 27:22 23
6. ŠK Blava 12 7 1 4 22:17 22
7. Boleráz 12 6 2 4 26:19 20
8. Gbely 12 5 3 4 30:22 18
9. Domaniža 12 5 3 4 28:21 18
10. Bánovce 12 4 3 5 22:20 15
11. D. Vestenice 12 5 0 7 21:29 15
12. Trebatice 12 4 0 8 16:28 12
13. Prievidza 12 3 1 8 20:25 10
14. Kvašov 12 2 4 6 12:24 10
15. Prečín 12 1 1 10 13:45 4
16. Hlohovec 12 0 2 10 13:43 2

12. kolo: 
Handlová – Horná Poruba 2:1, Dežerice – Pruské 2:2, 
Chocholná-Velčice – Uhrovec 1:2, Brvnište – Trenči-
anska Turná 1:0, Ladce – Zemianske Kostoľany 5:1, 
Podmanín – Podolie 2:1, Kanianka – Košeca 0:3, Veľké 
Uherce – Plevník-Drienové 3:1
1. Handlová 12 9 0 3 40:22 27
2. V. Uherce 12 9 0 3 33:15 27
3. Dežerice 12 8 3 1 32:15 27
4. Brvnište 12 7 3 2 20:10 24
5. Uhrovec 12 7 1 4 24:21 22
6. Košeca 12 6 1 5 15:19 19
7. Podmanín 12 5 3 4 18:19 18
8. Chocholná 12 5 1 6 18:16 16
9. Pruské 12 4 3 5 17:18 15
10. Ladce 12 4 2 6 22:21 14
11. Plevník 12 4 2 6 15:22 14
12. Podolie 12 4 1 7 21:29 13
13. Kanianka 12 2 4 6 8:18 10
14. H. Poruba 12 2 4 6 19:30 10
15. Tr. Turná 12 3 0 9 15:34 9
16. Z. Kostoľany 12 2 2 8 15:23 8
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Hasičský šport

Oblastné stolnotenisové súťaže

Dohňany stále bez víťazstva, Púchov podľahol Pružine
5. liga muži
3. kolo: N. Dubnica B – TTC PB B 12:6, Oravec 4, 
Pšenková 3, Machciníková 2, Lászlová 1, 2 štv. – Sá-
decký 3, Čelko st. 2, Kulichová 1, Pruské A – Medeko 
PB B 17:1, Joz. Šatka, Ondruška, Jakúbek po 4, Ko-
pačka 3, 2 štv. – Filípek 1, Beluša A – Ladce B 1:17, 
I. Hrevuš 1 – Sňahničan, Hromek, Jankovský st. po 4, 
Popelka 3, 2 štv., Slovan PB A – Nozdrovice A 13:5, 
Tománek, J. Gálik, Hlubina po 3, Šuba 2, 2 štv. – Didek 
3, J. Kalus 2, Dubnica – Dohňany A 13:5, Slivka, Pá-
leník po 4, Palček, Dolinský po 2, 1 štv. – Hološko, M. 
Baška po 2, 1 štv., Dol. Kočkovce B – Sedmerovec 
B 6:12, J. Škrabko 3, P. Majdán 2, 1 štv. – F. Barták 4, 
Galko 3, M. Šelinga st., M. Šelinga ml. po 2, 1 štv.
1. Pruské   3 3 0 0 37:17 9
2. Dubnica   3 3 0 0 35:19 9
3. Slovan PB A  3 2 1 0 34:20 8
4. Ladce B  3 2 0 1 35:19 7
5. N. Dubnica B  3 2 0 1 30:24 7
6. Beluša   3 1 1 1 21:33 6
7. D. Kočkovce B  3 1 0 2 26:28 5
8. Sedmerovec B  3 1 0 2 26:28 5
9. TTC PB B  3 1 0 2 20:34 5
10. Nozdrovice   3 0 1 2 22:32 4
11. Dohňany   3 0 1 2 21:33 4
12. Medeko PB B  3 0 0 3 17:37 3
6. liga muži
3. kolo: Hor. Breznica – Pružina A 10:8, Tomanica 4, 
Kocúr, Lipták po 2, 2 štv. – Behro, Krúpa po 3, Sádec-
ký, Topor po 1, Pruské B – Sedmerovec C 8:10,Čer-
nej 3, Burdej 2, Cibík, Beránek po 1, 1 štv. – F. Barták 
4, Štefanec 3, Mazán, Joz. Mišík po 1, 1 štv., Zliechov 

– JoLa Dubnica 9:9, Topák 3, J. Vicen, Krcheň po 2, D. 
Mišík st. 1, 1 štv. – Švikruha 4, Rojkovič 3, Kminiak 1, 1 
štv., Slovan Považská Bystrica B – Udiča A 12:6, J. 
Gálik 4, P. Gálik 3, Višenka 2, Babušík 1, 2 štv. – Kostka 
3, Peter Ignácik 2, Beník 1, Dol. Maríková A – Milo-
chov A 12:6, Žiačik 4, Striženec, Tretiník po 3, Meli-
cherík 1, 1 štv. – Balušík 3, Kunovský, Lutišan po 1, 1 
štv., Červ. Kameň – N. Dubnica C 14:4, Ľ. Dohňanský 
4, Bajzík, D. Dohňanský po 3, Rydlo 2, 2 štv. – Oravco-
vá 3, Palieska 1.
1. D. Mariková   3 3 0 0 35:19 9
2. Sedmerovec C  3 2 1 0 32:22 8
3. Zliechov   3 2 1 0 31:23 8
4. JoLa DCA   3 2 1 0 31:23 8
5. Slovan PB B  3 2 0 1 30:24 7
6. H. Breznica   3 1 1 1 27:27 6
7. Pružina   3 1 0 2 26:28 5
8. Milochov   3 1 0 2 26:28 5
9. Č. Kameň   3 1 0 2 26:28 5
10. Pruské B  3 0 1 2 23:31 4
11. Udiča   3 0 1 2 22:32 4
12. N. Dubnica C  3 0 0 3 15:39 3
7. liga
3. kolo: Sedmerovec D – Miracles Dubnica 8:10, F, 
Štefanec, Šelingová, Minárik po 2, 2 štv. – Halgoš, Fa-
trsík po 3, Jakuš, Dohňanský po 2, Milochov B – Dol. 
Kočkovce C nenahlásený výsledok, Nozdrovice B 
– Papradno A 13:5, Letko, Otruba, Češko po 3, Va-
vrík 2, 2 štv. – Říčková 4, Záhorec 1, TTC PB C – Še-
bešťanová 5:13, Martaus 3, Ďuranová, D. Kulich po 
1 – Mroščák 4, Zaukolec 3, Šesták, Mitaš po 2, 2 štv., 
Pružina B – Púchov A 11:7, J. Kozák 4, Vrábel, D. Ol-

šovský po 2, J. Petrovič 1, 2 štv. – Sitár 3, Kvasnička 2, 
Lefko, Miko po 1.
1. Miracles DCA   3 3 0 0 38:16 9
2. Nozdrovice B  3 3 0 0 35:19 9
3. Šebešťanová   3 2 0 1 31:23 7
4. Pružina B  3 2 0 1 29:25 7
5. Papradno   3 1 1 1 28:26 6
6. Sedmerovec D  3 1 0 2 27:27 5
7. Púchov   3 0 1 2 22:32 4
8. TTC PB C  3 0 1 2 18:36 4
9. Milochov B  2 0 1 1 17:19 3
10. D. Kočkovce C  2 0 0 2 7:29 2
8. liga
3. kolo: Púchov B – Udiča B nenahlásený výsledok, 
Dohňany – voľno, Beluša B – Dol. Mariková B 11:7, 
Janeková, Kalus ml. po 4, Kalus st. 2, 1 štv. – Žbodák, 
Ragula po 2, S. Žiačik, M. Žiačik po 1, 1 štv. Paprad-
no B – Lysá pod Makytou B 4:14, K. Žilinčík 2, Miro 
Žilinčík, Palko po 1 – Panáčková, Janíček ml. po 4, Š. 
Panáček, M. Panáček po 2, 2 štv., TTC Považská Bys-
trica D – 3. ZŠ Dubnica 10:8, Kotačka 3, Kuchárik, F. 
Kulich po 2, Kucháriková 1, 2 štv. – Ševček, P. Čilek ml. 
po 3, Herda 2.
1. TTC PB D  3 3 0 0 44:10 9
2. ZŠ Dubnica   3 2 0 1 36:18 7
3. Lysá B  3 2 0 1 35:19 7
4. Dohňany B  2 2 0 0 28:8 6
5. Beluša B  3 1 0 2 20:34 5
6. Púchov B  1 1 0 0 15:3 3
7. D. Mariková B  3 0 0 3 11:43 3
8. Papradno B  3 0 0 3 7:47 3
9. Udiča B  1 0 0 1 2:16 1

Dňa 21. septembra sa v Banskej Bystrici konali 
majstrovstvá Slovenskej republiky v behu na 60 me-
trov cez prekážky. 

V kategórií mladších dievčat jednoznačne zvíťazila 
a titul majsterky Slovenska si vybehala Ema Žufová 
z DHZ Madunice, u mladších chlapcov to bol Patrik 
Rak taktiež z DHZ Madunice. Terezka Srogončíková 
z DHZ Nosice pretekala v kategórií staršie dievčatá, 
ktorá je ako zvyčajne najpočetnejšou kategóriou. V 
prvom pokuse dosiahla výsledný čas 12,82 sek( 12,32 
sek. + 0,5 sek.za vek), ktorým si vybojovala 3. mies-
to. Za víťazkou zaostala o 0,19 sekundy a za druhou 
Magdalénou Štinčíkovou zo Svitu o 0,04 sekundy. V 
kategórií starších chlapcov zvíťazil Tomáš Štinčík zo 
Svitu. 

O týždeň neskôr sa konalo posledné 7. kolo Stredo-
slovenskej hasičskej ligy v 60- tkách a výstup na ha-
sičskú vežu na Gorazdovej škole v Púchove. Terezka 
bežala v piatom rozbehu spolu s Eliškou Karabovou 
z DHZ Dvorníky, ktorá napokon časom 13,05 s zvíťa-
zila. Terezka  dosiahla čas 13,19 s a obsadila pekné 
druhé miesto a aj napriek tomu, že sa v tejto súťaži 
nezúčastnila troch súťažných kôl, pripíše si  body do 
celkového hodnotenia.  

Následne čakala deti ešte súťaž vo výstupe na ha-
sičskú vežu, kde naša Terezka jednoznačne zvíťazila s 
časom 9,08 sekundy   a zapísala si opäť  cenné body. 
Celkové slávnostné vyhodnotenie sa bude konať v 
Hliníku nad Váhom. 

Počas prvého októbrového víkendu sa konalo záve-
rečné 5. kolo Slovenskej ligy v behu na 60 metrov cez 

prekážky v Spišskom Podhradí.  Preteky usporiadal 
DHZ Spišské Podhradie. Ako prví sa na štart postavili 
deti z prípravky, kde zvíťazila Ninka Oravcová z DHZ 
Madunice s časom 19,47 
sekundy. Po nich nasle-
dovali mladšie dievčatá, 
kde zvíťazila Simona Se-
čkárová z Púchova s ča-
som 17,13 s, v mladších 
chlapcoch Alexander 
Ridzik taktiež z Púchova 
s časom 16,57 s. 

V starších  chlapcoch 
zvíťazil smoliar sezóny 
Radovan Nagy z DHZ 
Spišská Teplica s výsled-
ným časom 13,82 s. V 
súťaži starších dievčat 
zvíťazila Terezka Srogon-
číková časom 12,90 s.  

Keďže  5. kolo v Spiš-
skom Podhradí je tradi-
čne posledným kolom, 
organizátori vyhodnotili 
aj  celkové poradie súťa-
žiacich v tejto lige. 

Terezka obsadila 3. 
miesto s celkovým po-
čtom bodov 130 za dru-
hou Michaelou Petruško-
vou zo Spišskej Novej Vsi 

( 132 bodov) a víťazkou Magdalénou Štinčíkovou zo 
Svitu(138 bodov). 

Peter Rosina, veliteľ DHZ Nosice

Úspešný záver sezóny Terezky Srogončíkovej z DHZ Nosice
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1. liga starší žiaci U14

Výsledkový servis futbalových súťaží 

4. liga starší žiaci - JUH

1. liga mladší žiaci U13

2. liga starší dorast U19

6. liga dorast U19

1. liga starší žiaci U15

1. liga mladší žiaci U12

7. kolo: Karlova Ves Bratislava – MŠK Púchov 4:1 
(2:0), Varga 2, Tóth, Husár – Ročiak, Trnava – Nitra 3:1, 
Trenčín – Senica 2:2, Slovan – Inter 3:0, Levice – Du-
najská Streda 4:0, Skalica – Zlaté Moravce 0:10, Prie-
vidza – Dubnica 4:3, Domino – Petržalka 0:2
1. Trnava 7 6 0 1 38:3 18
2. Petržalka 7 6 0 1 35:11 18
3. Slovan 7 6 0 1 29:5 18
4. Karlova Ves 7 6 0 1 29:10 18
5. Prievidza 7 4 1 2 17:11 13
6. MŠK Púchov 7 3 1 3 23:17 10
7.Nitra 7 3 1 3 17:24 10
8. Zl. Moravce 7 3 0 4 27:13 9
9. Trenčín 6 2 2 2 17:10 8
10. Inter 6 2 2 2 16:12 8
11. Senica 7 2 2 3 10:13 8
12. Domino 7 2 1 4 7:23 7
13. Levice 7 2 0 5 14:22 6
14. D. Streda 7 2 0 5 20:34 6
15. Dubnica 7 1 0 6 7:41 3
16. Skalica 7 0 0 7 9:66 0

7. kolo: Karlova Ves Bratislava – MŠK Púchov 11:2 
(6:2), Hamar 3, Kasana 3, Tomášek, Kostka, Kollár, Ni-
colaus, Šulej – Král, Kozáček, Trnava – Nitra 4:12, Tren-
čín – Senica 4:5, Slovan – Inter 23:4, Levice – D. Streda 
1:26, Skalica – Zl. Moravce 8:2, Prievidza – Dubnica 
16:11, Domino – Petržalka 2:5
1. Slovan 7 6 0 1 152:28 18
2. Nitra 7 6 0 1 128:31 18
3. Petržalka 7 6 0 1 104:27 18
4. Senica 6 6 0 0 77:33 18
5. Inter 6 5 0 1 57:40 15
6. Trenčín 5 4 0 1 73:34 12
7. D. Streda 7 4 0 3 95:69 12
8. Trnava 7 4 0 3 86:63 12
9. Karlova Ves 7 3 0 4 54:64 9
10. MŠK Púchov 7 3 0 4 67:84 9
11. Prievidza 7 3 0 4 53:82 9
12. Dubnica 7 2 0 5 63:95 6
13. Zl. Moravce 7 1 0 6 34:83 3
14. Skalica 7 1 0 6 26:90 3
15. Domino 7 0 0 7 33:119 0
16. Levice 7 0 0 7 18:178 0

11. kolo: MŠK Púchov – Partizánske 1:1 (1:0), Havi-
ar – Košík, Piešťany – Senec 4:1, Zl. Moravce – Inter 0:3, 
Šamorín – Myjava 1:0, Domino – Trnava 1:0, Gabčíkovo – 
Skalica 2:2, K. Ves – Dubnica 2:4, Komárno – Petržalka 1:1
1. Komárno 11 10 1 0 48:10 31
2. Petržalka 11 9 1 1 38:11 28
3. Dubnica 11 9 1 1 35:8 28
4. Šamorín 11 7 3 1 21:9 24
5. Skalica 11 6 1 4 32:16 19
6. Piešťany 11 6 1 4 18:19 19
7. Inter 11 4 3 4 22:18 15
8. Myjava 11 4 2 5 15:13 14
9. Domino 11 3 4 4 11:14 13
10. Zl. Moravce 11 4 1 6 21:30 13
11. Karlova Ves 11 3 3 5 25:22 12
12. Partizánske 11 3 2 6 13:24 11
13. Trnava 11 3 0 8 17:22 9
14. MŠK Púchov 11 2 2 7 15:33 8
15. Gabčíkovo 11 0 4 7 10:43 4
16. Senec 11 0 1 10 6:55 1

8. kolo: Baník Prievidza – MŠK Púchov 1:1 (1:1), 
Rendek – Lacko, Skalica – Dubnica 5:2, D. Streda – Ni-
tra 8:4, Slovan – Senica 5:0, Levice – Karlova Ves 2:4, 
Trenčín – Petržalka 2:1, Trnava – Inter 2:2
1. D. Streda 8 7 0 1 41:11 21
2. Slovan 8 7 0 1 34:7 21
3. Trenčín 8 7 0 1 34:11 21
4. Karlova Ves 8 6 1 1 20:5 19
5. Skalica 8 5 0 3 24:26 15
6. Petržalka 8 4 2 2 23:13 14
7. Nitra 8 4 0 4 25:18 12
8. Prievidza 8 3 2 3 15:18 11
9. Trnava 8 3 1 4 15:16 10
10. MŠK Púchov 8 2 4 2 15:16 10
11. Inter 8 1 4 3 10:19 7
12. Levice 8 2 1 5 15:42 7
13. Zl. Moravce 7 1 1 5 10:21 4
14. Senica 8 1 1 6 8:19 4
15. Domino 7 0 3 4 4:18 3
16. Dubnica 8 0 0 8 3:36 0

1. kolo: Lednica – Ladce 12:0, Košeca – K. Podhradie 
8:0, Horovce – Ilava 3:8, Lazy – N. Dubnica 5:2
1. Lednica 8 8 0 0 43:5 24
2. Ilava 8 6 1 1 58:14 19
3. Kolačín 7 6 0 1 55:11 18
4. Košeca 8 5 1 2 50:16 16
5. Lazy 8 5 0 3 26:17 15
6. N. Dubnica 8 3 0 5 25:50 9
7. Bolešov 7 2 0 5 19:24 6
8. K. Podhradie 8 2 0 6 8:48 6
9. Horovce 8 1 0 7 13:44 3
10. Ladce 8 0 0 8 3:72 0

12. kolo: Lednica – Kvašov 4:0, Brvnište – Pružina 
1:3, Pruské – Sverepec 0:4, H. Poruba – D. Kočkov-
ce 5:0, Plevník – Streženice 2:4
1. H. Poruba 9 9 0 0 62:6 27
2. Pružina 10 8 0 2 30:11 24
3. Udiča 9 7 1 1 26:8 22
4. Streženice 9 5 0 4 21:17 15
5. Lednica 9 5 0 4 26:26 15
6. Brvnište 9 4 1 4 21:22 13
7. Plevník 9 4 0 5 28:44 12
8. Sverepec 9 3 0 6 17:19 9
9. Kvašov 9 2 1 6 8:26 7
10. D. Kočkovce 10 1 1 8 7:35 4
11. Pruské 10 0 2 8 8:40 2

8. kolo: Prievidza – MŠK Púchov 2:2 (1:0), Zábojník 
2 – Vričnan 2, Slovan – Senica 7:0, Skalica – Dubni-
ca 1:2, D. Streda – Nitra 3:2, Levice – Karlova Ves 1:6, 
Trenčín – Petržalka 2:2, Trnava – Inter 0:4
1. D. Streda 8 6 1 1 38:7 19
2. Petržalka 8 6 1 1 37:11 19
3. Nitra 8 6 0 2 44:13 18
4. Trenčín 8 5 3 0 30:7 18
5. Slovan 8 5 1 2 32:10 16
6. Inter 8 5 0 3 19:8 15

7. Senica 8 4 3 1 12:13 15
8. Karlova Ves 8 4 2 2 19:16 14
9. Zl. Moravce 7 3 3 1 18:11 12
10. Dubnica 8 3 1 4 28:15 10
11. Trnava 8 3 0 5 30:17 9
12. Prievidza 8 2 2 4 12:36 8
13. MŠK Púchov 8 1 2 5 8:32 5
14. Domino 7 0 1 6 1:12 1
15. Skalica 8 0 0 8 5:51 0
16. Levice 8 0 0 8 3:77 0

6. liga muži

7. liga muži Sever

7. liga muži Juh

11. kolo: MŠK Púchov – Partizánske 0:2, Piešťany 
– Senec 0:0, Zl. Moravce – Inter 2:1, Šamorín – Myja-
va 1:0, Domino – Trnava 0:4, Gabčíkovo – Skalica 0:1, 
Karlova Ves – Dubnica 0:4, Komárno – Petržalka 0:2
1. Trnava 11 9 1 1 42:9 28
2. Petržalka 11 9 1 1 44:12 28
3. Inter 11 8 0 3 27:11 24
4. Dubnica 11 7 0 4 32:18 21
5. Piešťany 11 6 2 3 17:18 20
6 Zl. Moravce 11 6 1 4 27:16 19
7. Skalica 11 6 0 5 22:20 18
8. Myjava 11 5 2 4 28:16 17
9. Komárno 11 5 2 4 16:17 17
10. Senec 11 4 2 5 18:31 14
11. Šamorín 11 3 2 6 13:26 11
12. Partizánske 11 2 4 5 7:17 10
13. Karlova Ves 11 2 3 6 10:27 9
14. MŠK Púchov 11 2 1 8 13:28 7
15. Gabčíkovo 11 1 2 8 9:47 5
16. Domino 11 1 1 9 10:22 4

2. liga mladší dorast U17

12. kolo: 
K. Podhradie – Visolaje 0:0, Papradno – Šebešťanová 
4:1, Dohňany – Jasenica 4:1, Mikušovce – Sverepec 
0:2, Tuchyňa – Udiča 0:8, Bolešov – Streženice 4:1, 
Lysá – Dolné Kočkovce 0:2
1. D. Kočkovce 12 9 1 2 27:14 28
2. Papradno 12 7 3 2 29:13 24
3. Šebešťanová 12 7 1 4 27:20 22
4. Tuchyňa 12 6 3 3 23:22 21
5. Bolešov 12 6 2 4 32:18 20
6. Sverepec 12 6 1 5 14:12 19
7. Visolaje 12 5 3 4 22:16 18
8. Udiča 12 5 3 4 29:25 18
9. Dohňany 12 4 5 3 21:26 17
10. Streženice 12 5 0 7 21:21 15
11. Jasenica 12 4 0 8 16:26 12
12. Lysá 12 2 4 6 10:23 10
13. K. Podhradie 12 2 1 9 15:31 7
14. Mikušovce 12 1 3 8 19:38 6

10. kolo: 
Fan Club Púchov – Dolná Breznica 10:1, Bodiná 
– Vrchteplá 2:3, Orlové – Praznov 0:2
1. Praznov 10 7 3 0 41:9 24
2. FC Púchov 10 6 1 3 33:20 19
3. Vrchteplá 10 5 2 3 21:19 17
4. Bodiná 10 5 1 4 28:24 16
5. Orlové 10 3 5 2 22:20 14
6. Pružina 9 3 2 4 21:22 11
7. Tŕstie 9 2 0 7 17:34 6
8. D. Breznica 10 0 2 8 14:49 2

10. kolo: 
Kameničany – Nová Dubnica 0:0, Lednica – Kolačín 
0:0, Dulov – Horovce 1:2, Prejta – Červený Kameň 
7:0
1. N. Dubnica 10 9 1 0 55:4 28
2. Kolačín 10 6 2 2 38:19 20
3. Horovce 10 5 2 3 24:14 17
4. Prejta 10 4 4 2 26:12 16
5. Lednica 10 5 1 4 23:26 16
6. Č. Kameň 10 2 2 6 12:37 8
7. Dulov 10 2 0 8 8:37 6
8. Kameničany 10 0 2 8 7:44 2
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PREDAJ BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Predám veľkoplošný 4-izb. byt (cca 150 m²) v Do-
hňanoch. Bližšie info na tel. 0949 287 944.

KÚPA BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Kúpim 1-, 2- alebo 3-izb. byt v PU. Neprerobený. 
Tel. 0907 575 992.

PRENÁJOM - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Hľadám 3-izbový  byt  na prenájom. Tel. 0902 
167 284. 
• Dám do prenájmu obchodné priestory 250 m²,  
v centre Púchova, na 1. poschodí. Viac info na 0903 
944 573.
• Dám do prenájmu obchodné priestory 80 m², 
v centre Púchova. Viac info na 0903 944 573.
• Spoločnosť Kúpele Nimnica, a. s. ponúka do pre-
nájmu novozrekonštruované obchodné priestory 
v pasáži Spoločenského domu – KURSALON (9, 18 
a 36 m²). Kontakt: 0905 216 136. 

SLUŽBY
• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpelní a bytov. 
Tel. 0918 542 411.
• Prerábky bytových jadier, domov a kúpeľní. Tel. 
0940 731 972.
• Maľby, stierky. Tel. 0902 238 168.
• Rekonštrukcie kúpeľní a bytového jadra. Tel. 
0904 628 324.
• POZOR! Akcia -20 % do 31. 12. 2019. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše 
staré dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské 
linky. Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. 
Tel. 0907 422 113.
• Kompletné rekonštrukcie domov, bytov, neby-
tových priestorov, panelákových schodíšť, maľby, 
nátery, stierky, omietky, sadrokartón. Tel. 0911 
689 723. 
• Ponúkam prekladateľské služby, jazyk nemecký, 
jazyk ruský, bez pečiatky + doučím jazyk nemec-
ký, jazyk ruský. Volajte 0907 215 704.
• KONVERZÁCIE každý pondelok o 18:10 hod., 5 € 
/90 min. v www.LamaSchool.sk Tel. 0949 374 254 .
• Firma Ľuboš Blažej – TRANSPORT ponúka prená-
jom dodávok, sťahovanie, dovoz, odvoz, prepra-
vu materiálu v rámci EÚ. Tel. 0915 624 215.
• KADERNÍCTVO HAIR CENTER PM (v pasáži oproti 
divadlu) strihanie dámske, pánske, detské, farbe-
nie, melírovanie,  účesy, líčenie. Len bez objedná-
vok. Tešíme sa na vás. Po - Pia  7:00 – 18:30 So 7:00 
– 14:00.

SPOMIENKA
Utíchlo srdce, utíchol 
hlas, mal si rád život a 
všetkých nás. Chýba 
nám tvoja láska, úsmev 
a dobrota, spomínať bu-
deme do konca života. 
Dňa 21. 10. 2019 sme 
si pripomenuli 7. výro-
čie úmrtia nášho otca, 
dedka Milana ORLÍKA z Kolonky. 

S láskou spomínajú dcéra a syn s rodinami. 

SPOMIENKA
Bolesťou unavený tíško si 
zaspal, zanechajúc všet-
kých, čo si mal rád. More 
lásky si so sebou vzal, 
prázdno je tam, kde znel 
Tvoj hlas. Spomienka na 
Teba zostáva v nás. 
Dňa 18. 10. 2019 si pri-
pomíname 2. výročie, 
čo nás navždy opustil náš milovaný manžel a 
otec Milan CHODÚR z Púchova. 

S láskou a bolesťou spomína manželka, deti 
a ostatná rodina.

ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA 
KVETINÁRSTVO - živé a umelé kytice, vence
0903 42 42 42 (NONSTOP v prípade úmrtia)

SPOMIENKA
Kto žil v srdciach tých, kto-
rých opustil, ten nezomrel. 
Dňa 21. 10. 2019 si pri-
pomíname 11. výročie 
úmrtia našej drahej  
Emílie LULJAKOVEJ. 
Ďakujeme za tichú spo-
mienku všetkým, ktorí 
na ňu nezabudli. 

S láskou spomínajú manžel Alfonz, 
dcéra Lenka a syn Vladimír s rodinami.

SPOMIENKA
Odišiel si tíško v srdci bo-
lesť zanechal, rýchlo, bez 
rozlúčky, nikto to nečakal. 
Dňa 20. 10. 2019 si už 
23–tí krát pripomína-
me odchod do večnosti 
a pokoja nášho drahého 
manžela, otca, starého 
otca, svokra, brata, švag-
ra Slavoja KOVÁŘA. 
Ak ste ho poznali, spomeňte si na neho spolu 
s nami. 

S láskou a úctou stále spomínajú 
manželka Blanka, synovia Slavoj, Ivan s rodinami 

a ostatná rodina.

SPOMIENKA
Čas plynie ako tichej rieky 
prúd, kto ťa mal rád, ne-
môže zabudnúť. S tichou 
spomienkou k tvojmu 
hrobu kvety položíme a 
pri plamienku sviečky sa 
pomodlíme.... 
Dňa 23. 10. 2019 si pri-
pomíname štvrté vý-
ročie úmrtia Štefana GAMBOŠA so Streženíc.  

S láskou spomína manželka 
a synovia s rodinami. 

Kto ste ho poznali venujte mu s nami tichú spo-
mienku.

SPOMIENKA
Čas plynie, spomienky v 
srdci zostávajú, tí čo Ťa 
mali radi stále spomí-
najú. 
Dňa 26. 10. 2019 si pri-
pomenieme 11. výro-
čie úmrtia našej drahej 
mamy a babky Márie 
JURÍKOVEJ zo Streže-
níc. 
Kto ste ju poznali, venujte jej tichú spomienku 
spolu s nami. 
S láskou a úctou spomínajú synovia s rodinami. 

SPOMIENKA
Dňa 25. 10. 2019 si pri-
pomíname 20. rokov 
čo nás navždy opustil  
Ferdinand KRESÁNEK. 
Kto ste ho poznali, venuj-
te mu spolu s nami tichú 
spomienku. 

Smútiaca rodina.

SPOMIENKA
Dňa 27. 10. 2019 si pri-
pomíname 20. výročie 
úmrtia nášho drahé-
ho Štefana HALAČA  
z Púchova. 
Kto ste ho poznali, 
venujte mu tichú spo- 
mienku spolu s nami. 

S láskou a úctou spomína manželka 
a celá ostatná rodina. 

POĎAKOVANIE
Úprimne ďakujeme 
všetkým, ktorí sa dňa 
11. 10. 2019 prišli na-
posledy rozlúčiť s naším 
synom, otcom, bratom 
Jurajom DOLINSKÝM 
z Púchova. 
Ďakujeme za prejavenú 
sústrasť, kvetinové dary 
a  zároveň vyslovujeme úprimné ďakujem po-
hrebnej službe Advent.
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PRÁCU PONÚKA
• Spoločnosť Kúpele Nimnica, a. s. hľadá kaderníč-
ku na TPP, prípadne na čiastočný úväzok. Kontakt: 
0905 216 136.

RÔZNE
• Výkup parožia. Tel. č.: 0904 834 937.
• Seniorský pobyt v Kováčovej (ubytovanie, pol-
penzia, procedúry), 5 dní za 139 €, kluby 129 €. 
Tel. 0903 263 451.
• METROVÝ TEXTIL oproti Bille – matrace, paplóny, 
obliečky - overená kvalita. Výroba na mieru.

STRATY - NÁLEZY
• Na Pribinovej ul. sa našla obrúčka z bieleho kovu. 
Majiteľ si ju môže vyzdvihnúť v inzertnej kancelárii 
Púchovských novín v Divadle.
• V piatok 6. 9. 2019 sa našiel zväzok kľúčov na Ul. 
Obrancov mieru pri bytovke 1086. Majiteľ si ich 
môže vyzdvihnúť v inzertnej kancelárii PN. 
• Našiel sa hudobný nástroj vo vnútrobloku na Mo-
ravskej ulici. Info v inzertnej kancelárii v divadle. 
• Našli sa kľúče v  Marczibányiho záhrade. Majiteľ 
nech sa hlási v inzertnej kancelárii PN v divadle.

OZNAMY
• ZO SZZP Púchov oznamuje, že 23. 11. 2019 poria-
da zájazd do Viedne na vianočné trhy, návšteva čo-
koládovne, poplatok 27 €. Kontakt: 0948 093 551.  

POĎAKOVANIE
• Ďakujeme pani, ktorá našla v bankomate, zabud-
nutú bankovku a vrátila ju do banky. Sme jej vďač-
ní, ceníme si  to.

Otváracie hodiny krytej plavárne MŠK Púchov

Pondelok - piatok: 17.30 - 20.30
Sobota, nedeľa: 14.00 - 20.30

Zľavnené plávanie za 1 euro od pondelka do piatka 
v čase od 10.00 do 12.00. 

Raňajšie plávanie vždy utorok, streda, štvrtok od 7.00 do 8.00.  

NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 
OD 1. JÚLA JE ZRUŠENÁ

POHOTOVOSŤ PRE DETI A DORAST

POHOTOVOSŤ PRE DOSPELÝCH:
PO - PIA: 16.00 – 22.00 

SO - NE: 7.00 – 22.00
Tel. 042/46 05 319 

ZUBNÁ POHOTOVOSŤ: 
 SO - NE:  8:00 – 14:00

ZÁCHRANNÁ ZDRAVOTNÁ SLUŽBA: 155

�����
����

Útulok OZ Hafkáči    hafkacipb@gmail.com 

 facebook.com/hafkaci, 0911 290 983

Návrhy na udelenie čestného občianstva 
mesta Púchov môžete posielať aj vy

V kontexte uvedeného preto na mestskom 
úrade očakávame do 31. 10. 2019 vaše návrhy 
- na udelenie čestného občianstva mesta Pú-
chov tým, ktorí sa obzvlášť významným spô-
sobom zaslúžili o rozvoj a zveľaďovanie mesta, 
ochranu jeho záujmov a šírenie jeho dobrého 
mena vo svete, alebo ktorí obohatili ľudské po-
znanie vynikajúcimi tvorivými výkonmi.

V návrhu je okrem základných údajov navrho-
vaného jednotlivca alebo kolektívu a kontak-
tov (aj navrhovateľa) potrebné uviesť i krátky 
text charakterizujúci dôvod ocenenia, ktorý 
bude v prípade jeho udelenia uvedený na lis-
tine. Zároveň musí obsahovať stručný prehľad 

pôsobenia alebo životopis navrhovaného so 
zameraním sa na oblasť, ktorá súvisí s návrhom 
na ocenenie.
Návrhy z hľadiska plnenia štatútom mesta 
ustanovených kritérií a platného VZN č. 8/2007 
posúdi príslušná odborná komisia, prerokuje 
mestská rada a o udelení ocenenia rozhodne 
Mestské zastupiteľstvo v Púchove.

Návrhy je možné podávať do podateľne 
MsÚ Púchov do 31. 10. 2019, prípadne mai-
lom: msu@puchov.sk.

Zuzana BRINDZOVÁ, vedúca oddelenia organi-
začného a vnútornej správy MsÚ Púchov

Mesto Púchov si vás dovoľuje osloviť v súvislosti s možnosťou podávania 
návrhov na udelenie čestného občianstva mesta Púchov v zmysle plat-
ného VZN č. 8/2007, bod 4.1., podľa ktorého: „návrhy na udelenie titu-
lu Čestný občan mesta Púchov môžu podať aj obyvatelia mesta Púchov 
prostredníctvom poslancov MsZ, alebo na základe písomnej požiadavky 
najmenej 100 podpisov občanov, ktorí majú právo voliť.“
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VÝNIMOČNÁ ZĽAVA NA 
MULTIFOKÁLNE
SKLÁ

AKCIA SA VZŤAHUJE NA VYBRANÉ ŠOŠOVKY A PLATÍ DO 31.10.2019

ZĽAVA 40 % PLATÍ AJ NA ŠPECIÁLNE SKLÁ NA POČÍTAČ

Moravská 687/11 (pamätná fara pri OD Lachovec)
020 01 Púchov

mail: puchov@droptic.sk, mobil: 0915 378 744

Vaša rodinná 
očná optika

OKULIARE NA ČÍTANIE 
A DO DIAĽKY V JEDNOM

40%


